

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2019

OdG 13/03/2020

- ✓ Relazione del Tesoriere
- ✓ Rendiconto Finanziario
- ✓ Rendiconto Finanziario dei Residui
- ✓ Prospetto di Concordanza
- ✓ Situazione Amministrativa
- ✓ Stato Patrimoniale
- ✓ Conto Economico
- ✓ Nota integrativa
- ✓ Inventario dei beni mobili
- ✓ Elenco ammortamenti
- ✓ Prospetto accantonamento TFR
- ✓ Pianta organica
- ✓ Tabella delle variazioni al preventivo
- ✓ Tabelle dei Residui attivi e passivi
- ✓ Situazione avanzo/disavanzo di cassa
- ✓ Prospetti ratei
- ✓ Relazione del Revisore dei Conti

RELAZIONE SULLA GESTIONE FINANZIARIA

ENTRATE

Le entrate accertate nell'anno 2019 ammontano a € 453.243,82

L'avanzo d'amministrazione dell'anno 2018 era di € 551.956,83 di cui € 49.062,10 vincolati a Fondo TFR e € 30.000,00 vincolati a Fondo Cause Pendenti per cui la parte disponibile all'1/1/2019 ammontava a € 472.894,73.

Per quanto riguarda le *entrate*, con particolare riguardo a quanto preventivato nel Bilancio Preventivo si rileva quanto segue:

- capitolo Contributi ordinari - quote associative – Le quote accertate ad inizio anno sono state 1779; ulteriori 10 tasse sono state accertate per le nuove iscrizioni nell'anno, oltre a 2 per reinscrizione e ad 1 per trasferimento da altro Collegio. Il Consiglio, in relazione a quanto deliberato dall'Assemblea nel 2017 ha esonerato dal pagamento n. 8 iscritti (di cui 1 deceduto). L'ammontare complessivo delle quote accertate – al netto degli esoneri – ammonta a € 344.370,00 comprensivo di € 5.150,00 relativi alle quote dei 28 morosi al 31/12/2019 che risultano nella colonna dei residui attivi. I nuovi Iscritti nell'anno sono 13 (di cui 2 reinscrizioni e 1 trasferimento da altro Collegio) mentre i cancellati sono 79. Rispetto al Preventivo, a consuntivo risulta un importo inferiore di 5.630,00€; tale differenza è dovuta al numero effettivo di iscritti all'1/1/2019 che era pari a 1.779 diversamente da quello ipotizzato (n. 1.800) in sede di redazione del Bilancio Preventivo 2019 (novembre 2018).
- capitolo Tassa prima iscrizione Albo – In ottemperanza a quanto deliberato dall'Assemblea, i nuovi Iscritti nel 2019 sono stati esonerati dal versamento della tassa; la somma di € 400,00 si riferisce alle due reinscrizioni, ad un trasferimento e ad una iscrizione di STP. Rispetto al Preventivo risulta una maggiore entrata di € 400,00.
- capitolo Quote d'iscrizione al registro praticanti – Le quote di iscrizione al registro praticanti sono pari a € 4.130,50. Si evidenzia una maggiore entrata di € 1.330,50. Si sono iscritti al Registro 29 Praticanti.
- capitolo Proventi per corsi: - Sono stati accertati € 11.791,00 (comprensivi di € 340,00 di residui attivi per quote ancora da saldare) quali quote di partecipazione al corso in preparazione agli esami di Stato sessione 2019. I partecipanti sono stati n. 31.
- capitolo Diritti di segreteria, proventi rilascio certificati e tesserini – Le entrate accertate ammontano a € 131,70.
- capitolo Proventi rilascio timbri – Le entrate corrispondono a € 257,00.
- capitolo Proventi liquidazione parcelle: - è stata liquidata una parcella per un incasso di diritti pari a 707,00€.
- capitolo Rimborso spese servizio mappe: - nel 2019 sono stati versati 400,00€ da due iscritti di altri Collegi quale diritti per il servizio di consultazione delle mappe catastali attraverso il sito del Collegio; rispetto al preventivo risulta una maggiore entrata di 400,00€.
- capitolo Contributi Enti vari: - sono stati incassati da parte della Fondazione Geometri Italiani (7.000,00€) e dagli altri Collegi del Veneto (€ 1.189,20) quale contributo per il sostenimento delle spese per la partecipazione alla Fiera Koinè.

- categoria Trasferimenti da Cassa Geometri – Il contributo fisso e il contributo per le pratiche predisposte ammontano, complessivamente, a € 12.000,00, imputati nei residui attivi. Si evidenzia, in particolare, che nel corso del 2019 la Cassa ha erogato un'integrazione dell'ammontare di 3.132,00€ in relazione alle pratiche effettuate nel 2018.
- capitolo Interessi attivi su c/c bancario – Nel corso del 2019 sono stati accertati € 28,01 quali entrate relative agli interessi attivi; nel preventivo era stata ipotizzata la cifra di € 300,00.
- capitolo Noleggio sala Collegio – sono stati accertati € 3.850,00 quale rimborso delle spese per l'utilizzo della sala riunioni da parte della Fondazione Geometri per l'effettuazione dei corsi di aggiornamento professionale, sulla base della convenzione stipulata a fine 2014; rispetto al preventivo risulta una minore entrata di 1.150,00€, dovuta ad un minor utilizzo della sala riunioni.
- capitolo Subaffitto saletta Collegio – Come previsto dalla convenzione in essere, sono stati accertati € 2.200,00 per l'utilizzo dei locali ad uso Segreteria da parte della Fondazione.
- capitolo Recupero e rimborsi vari – nel capitolo sono inserite le somme corrisposte dagli Iscritti relative alle spese legali e alle spese di notifica per il recupero delle quote pregresse, pari a complessivi 5.479,41€. Risulta una maggiore entrata di € 479,41.
- capitolo Errati versamenti quote – si indicano versamenti erroneamente effettuati dagli Iscritti per € 600,00 successivamente restituiti movimentando il capitolo in uscita "recuperi e rimborsi vari".
- capitolo Maggiorazioni e spese ritardato pagamento quote – sono stati accertati € 975,00 quale rimborso spese di Segreteria a seguito dell'apertura dei procedimenti disciplinari per morosità di cui 425,00€ risultano tra i residui attivi. Rispetto al preventivo risulta una minore entrata di 1.025,00€ dovuta alla maggiore tempestività nei pagamenti da parte degli Iscritti.
- categoria Partite di giro – Le somme accertate e riscosse corrispondono a € 54.603,00 e riguardano: ritenute sui compensi di lavoro autonomo, ritenute inps, irpef, inpdap e sindacali trattenute in sede di corresponsione delle retribuzioni, iva split e rimborsi di somme pagate per conto terzi.

USCITE

Le uscite impegnate dell'anno 2019 ammontano a € 501.560,14.

Per quanto riguarda le *uscite*, con particolare riguardo a quanto preventivato nel Bilancio Preventivo 2019, si rileva quanto segue:

- categoria Uscite per gli organi dell'Ente – È stata impegnata un'uscita complessiva di 47.751,65€, relativamente ai gettoni di presenza per le riunioni di Consiglio (6.534,36€), ai rimborsi chilometrici per riunioni e incontri istituzionali (23.725,59€), all'assicurazione infortuni e RCTerzi dei Consiglieri (4.929,70€) e al compenso del Revisore dei conti (2.562,00€), nonché spese per il funzionamento del Consiglio di Disciplina (10.000,00€). Rispetto al preventivo risulta una minore uscita di € 2.848,35.

- categoria Oneri personale in attività di servizio – L’uscita finanziaria impegnata è di 118.405,29€, di cui residui passivi per € 8.163,18 relativi a stipendi, conseguenti oneri previdenziali e buoni pasto dell’anno 2019 corrisposti nel 2020. Si evidenzia che a seguito del trasferimento di una dipendente ad altra PA, avvenuto con decorrenza 31/12/2019, il Collegio, a partire da novembre 2019, ha sostenuto anche le spese per il personale da affiancare alla dipendente in trasferimento; è stato, pertanto, stipulato con un’Agenzia interinale un contratto di somministrazione di lavoro della durata di otto mesi – da novembre 2019 a luglio 2020. Nonostante ciò, rispetto a quanto preventivato risulta una minore spesa di € 3.025,91.
- categoria Uscite per acquisto beni consumo-servizi – L’uscita complessiva è di € 79.484,88 di cui residui passivi € 30.771,53 concernenti spese impegnate ancora da pagare. Complessivamente, rispetto al preventivo risulta una minore spesa di € 3.615,12 dovuta al contenimento delle spese in tutti i capitoli e, in particolare, al capitolo “Spese di rappresentanza” (-1.085,32€) e al Capitolo “Consulenze legali e altre consulenze” (-1.115,00€).
- categoria Uscite per funzionamento uffici – Il totale impegnato è di € 58.553,00 di cui residui passivi € 2.013,89 inerenti a servizi per i quali si prevede l’uscita finanziaria nel 2020. Risulta una minor spesa complessiva di € 7.475,00 rispetto a quanto originariamente previsto dovuta al contenimento delle spese in tutte le voci; in particolare risultano rilevanti risparmi nelle spese di telefonia (820,48€), spese di energia elettrica (856,71€), manutenzione beni propri (1.287,12€), consumi acqua e gas (661,48€), assistenza hardware (1.000,00€).
- categoria Uscite per prestazioni istituzionali – L’ammontare totale delle uscite è di 57.587,79€, di cui residui passivi € 6.052,49. Si evidenzia che nel corso dell’anno è stata effettuata un’importante variazione di Bilancio di 12.000,00€ per il sostenimento delle spese di partecipazione a tutte le iniziative di promozione della Categoria (Fiera Koinè, Job&Orienta, BassanOrienta, Festival dell’orientamento di Vicenza). Tuttavia, rispetto a quanto in preventivo, risulta una minore uscita di 13.912,21€ dovuta a un contenimento delle spese principalmente nei capitoli “Spese per la tutela professionale (3.000,00€), Servizi di informazione della Categoria (2.500,00€), Spese per la promozione della Categoria (2.334,23€), Spese riscossione tassa annuale (2.473,65€) e Spese notifica provvedimenti disciplinari (1.619,61€).
- categoria Trasferimenti passivi – L’uscita per la quota spettante al Consiglio Nazionale Geometri ammonta a € 71.280,00 di cui € 1.200,00 di residui passivi, con una minore uscita di 1.520,00€, dovuta alle minore quote accertate; non sono stati erogati contributi a particolari Categorie di Iscritti/Praticanti. Complessivamente, la minor spesa ammonta a € 3.020,00.
- categoria Oneri finanziari – La somma impegnata ammonta a € 1.599,80 relativamente alle spese e commissioni per la gestione del c/c bancario e postale, con una minor spesa di 250,20€.
- categoria Oneri tributari – L’importo di € 7.145,94 si riferisce all’IRAP sulle retribuzioni, di cui residui passivi € 1.313,42 a saldo dell’anno 2019 da versare nel 2020.

- categoria Poste correttive e compensative entrate correnti – La somma di € 600,00 alla voce “rimborsi vari” si riferisce agli importi restituiti agli Iscritti per doppi o errati versamenti delle quote; alla voce “contributo spese Commissari d’esame” sono stati imputati € 1.806,00 quali rimborsi spesa ai Commissari d’esame sessione 2019; rispetto al preventivo si evidenzia una minore uscita di € 2.594,00.
- capitolo F.do di riserva – Il Fondo riserva non è stato movimentato in quanto non sono intervenute spese eccezionali. Risulta una minore uscita di 5.000,00€.
- categoria Acquisizione immobilizzazioni tecniche – Rispetto ad una previsione di € 4.500,00 l’uscita finanziaria complessiva è di € 2.742,79 con un risparmio di 1.757,21€. Nel 2019 sono stati acquistati due software per la gestione della contabilità e dei relativi adempimenti (Flusso OIL per tesoreria e Certicred per rilevazione debiti scaduti non pagati) nonché l’antivirus per i PC. Si è proseguito nel pagamento nei canoni bimensili del costo degli apparecchi telefonici per un ammontare di 320,56€.
- categoria Partite di giro – Ritenute impegnate e versate pari a € 54.603,00, di cui residui passivi € 6.232,48 che riguardano: ritenute sui compensi di lavoro autonomo, ritenute inps, irpef, inpdap e sindacali trattenute in sede di corresponsione delle retribuzioni, iva split e rimborsi di somme pagate per conto terzi.

Al 31/12/2019 i residui passivi (2019 e anni precedenti) ammontano complessivamente a 105.742,86€ mentre i residui attivi ammontano a 56.832,82€.

Il Rendiconto Finanziario per l’anno 2019 chiude con un risultato d’amministrazione di € 504.246,50 di cui € 53.430,00 vincolati a Fondo Trattamento Fine Rapporto e € 30.000,00 vincolati a Fondo spese cause pendenti; la parte disponibile ammonta complessivamente a 420.816,50€.

Nel corso del 2019 come di consueto, si è perseguita la programmazione economica stabilita con il preventivo finanziario della gestione al fine di mantenere l’equilibrio economico finanziario.



IL TESORIERE

Carlo Carraro

Vicenza, 13/03/2020

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019				RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
01 001 0001	Contributi ordinari - Quote associative Collegio	350.000,00		350.000,00	339.220,00	5.150,00	344.370,00	-5.630,00	382.861,27	-38.270,00
01 001 0002	Tassa prima iscrizione Albo				400,00		400,00	400,00		400,00
01 001 0003	Quote iscrizione Registro Praticanti	2.800,00		2.800,00	4.130,50		4.130,50	1.330,50	2.800,00	1.330,50
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	352.800,00		352.800,00	343.750,50	5.150,00	348.900,50	-3.899,50	385.661,27	-36.539,50
01 002 0002	Proventi corsi		11.291,00	11.291,00	11.451,00	340,00	11.791,00	500,00		11.451,00
01 002	ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF		11.291,00	11.291,00	11.451,00	340,00	11.791,00	500,00		11.451,00
01 003 0001	Diritti segreteria, prov. ril. cert.alb. e tesserini	100,00		100,00	131,70		131,70	31,70	100,00	31,70
01 003 0002	Proventi liquidazione Parcelle		707,00	707,00	707,00		707,00			707,00
01 003 0003	Proventi rilascio timbri	100,00		100,00	257,00		257,00	157,00	100,00	157,00
01 003 0004	Rimborso spese servizio mappe				400,00		400,00	400,00		400,00
01 003	PROVENTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE	200,00	707,00	907,00	1.495,70		1.495,70	588,70	200,00	1.295,70
01 006 0002	Contributi Enti vari		7.000,00	7.000,00	8.189,20		8.189,20	1.189,20		8.189,20
01 006 0003	Contributo fisso Cassa Geometri	9.000,00		9.000,00		9.000,00	9.000,00		17.300,00	-9.000,00
01 006 0004	Contributo pratiche Cassa Geometri	3.000,00		3.000,00		3.000,00	3.000,00		6.000,00	-3.000,00
01 006 0006	Integrazione contributo fisso cassa geom. anno prec.		1.978,00	1.978,00	1.978,00		1.978,00			1.978,00
01 006 0007	Integrazione contributo pratiche cassa geom. anno prec.		1.154,00	1.154,00	1.154,00		1.154,00			1.154,00
01 006	TRASFERIM. DA CASSA GEOMETRI	12.000,00	10.132,00	22.132,00	11.321,20	12.000,00	23.321,20	1.189,20	23.300,00	-678,80
01 009 0001	Interessi attivi su c/c bancario	300,00		300,00	28,01		28,01	-271,99	300,00	-61,20
01 009 0002	Noleggio sala Collegio	5.000,00		5.000,00		3.850,00	3.850,00	-1.150,00	10.700,00	-5.250,00
01 009 0006	Subaffitto saletta Collegio	2.200,00		2.200,00		2.200,00	2.200,00		4.400,00	-2.200,00
01 009	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	7.500,00		7.500,00	28,01	6.050,00	6.078,01	-1.421,99	15.400,00	-7.511,20
01 010 0001	Recuperi e rimborsi vari	5.000,00		5.000,00	4.480,20	999,21	5.479,41	479,41	5.000,00	-519,80
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI	5.000,00		5.000,00	4.480,20	999,21	5.479,41	479,41	5.000,00	-519,80
01 011 0001	Errati versamenti quote	3.000,00		3.000,00	600,00		600,00	-2.400,00	3.000,00	-2.400,00
01 011 0003	Magg. e spese rit. pag. quote	2.000,00		2.000,00	550,00	425,00	975,00	-1.025,00	2.678,31	-1.478,31
01 011	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	5.000,00		5.000,00	1.150,00	425,00	1.575,00	-3.425,00	5.678,31	-3.878,31
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	382.500,00	22.130,00	404.630,00	373.676,61	24.964,21	398.640,82	-5.989,18	435.239,58	-36.380,91
03 001 0001	Ritenute Erariali	20.000,00		20.000,00	17.247,38		17.247,38	-2.752,62	20.000,00	-2.752,62
03 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	8.000,00		8.000,00	8.933,31		8.933,31	933,31	8.000,00	933,31
03 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	5.570,89		5.570,89	-6.429,11	12.000,00	-6.354,71
03 001 0004	Ritenute Diverse	1.000,00		1.000,00	869,41		869,41	-130,59	1.000,00	-130,59

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019				RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
03 001 0008	Rimborsi di somme pagate per conto terzi									11,53
03 001 0010	Partite di giro varie	2.000,00	405,00	2.405,00	2.146,77	500,30	2.647,07	242,07	2.000,00	180,87
03 001 0011	IVA Split Payment	20.000,00		20.000,00	19.334,94		19.334,94	-665,06	20.000,00	-665,06
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	63.000,00	405,00	63.405,00	54.102,70	500,30	54.603,00	-8.802,00	63.000,00	-8.777,27
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	63.000,00	405,00	63.405,00	54.102,70	500,30	54.603,00	-8.802,00	63.000,00	-8.777,27
	TOTALE ENTRATE	€ 445.500,00	22.535,00	468.035,00	427.779,31	25.464,51	453.243,82	-14.791,18	498.239,58	-45.158,18
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		74.749,20	85.869,20			48.316,32		113.512,17	
	TOTALE GENERALE	€ 520.249,20		553.904,20			501.560,14		611.751,75	

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019										
RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE										
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 001 0001	Gettoni Presenze Consiglieri	8.000,00		8.000,00	2.006,80	4.527,56	6.534,36	-1.465,64	11.320,25	-5.576,02
11 001 0002	Assicurazione Consiglieri e Consiglio Disciplina	5.000,00		5.000,00	4.929,70		4.929,70	-70,30	5.000,00	-70,30
11 001 0004	Compenso revisore dei conti	2.600,00		2.600,00		2.562,00	2.562,00	-38,00	5.200,00	-2.638,00
11 001 0005	Spese per partecipazione a incontri di categoria	25.000,00		25.000,00	11.474,54	12.251,05	23.725,59	-1.274,41	31.000,00	-14.234,62
11 001 0006	Spese per il funzionamento del CDT	10.000,00		10.000,00	5.895,75	4.104,25	10.000,00		12.742,57	-3.333,59
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	50.600,00		50.600,00	24.306,79	23.444,86	47.751,65	-2.848,35	65.262,82	-25.852,53
11 002 0001	Stipendi,altri ass.fissi, incentivi pers	80.000,00	6.300,00	86.300,00	85.465,20		85.465,20	-834,80	86.100,00	7.395,10
11 002 0002	Contributi Inail	500,00	500,00	1.000,00	464,31	67,59	531,90	-468,10	1.050,00	-585,69
11 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali INPS - INPDAP	20.500,00	1.550,00	22.050,00	17.858,57	4.000,96	21.859,53	-190,47	23.500,00	-2.747,55
11 002 0004	Previdenza complementare Fondo Perseo	1.900,00		1.900,00	1.900,00		1.900,00		2.190,00	-40,17
11 002 0005	Spese formazione personale	500,00		500,00		230,00	230,00	-270,00	500,00	-500,00
11 002 0007	Contributi Enpdep	75,00		75,00	63,79	11,21	75,00		85,98	-22,19
11 002 0008	Contributi Aran	6,20		6,20	6,20		6,20		6,20	
11 002 0009	Spese per somministrazione personale		7.000,00	7.000,00	3.205,90	3.114,00	6.319,90	-680,10		3.205,90
11 002 0010	Indennità di mensa/buoni pasto	2.600,00		2.600,00	1.278,14	739,42	2.017,56	-582,44	3.530,00	-1.554,70
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	106.081,20	15.350,00	121.431,20	110.242,11	8.163,18	118.405,29	-3.025,91	116.962,18	5.150,70
11 003 0001	Acquisti libri,riviste,giornali	800,00		800,00	800,00		800,00		800,00	
11 003 0003	Acq. mat.consumo e/o noleggio attrezzature Tecniche	700,00		700,00	644,16		644,16	-55,84	700,00	-55,84
11 003 0004	Uscite di rappresentanza	7.000,00	1.500,00	8.500,00	7.230,28	184,40	7.414,68	-1.085,32	7.000,00	550,28
11 003 0005	Timbri di iscriz. conten. tessere	500,00		500,00	234,10		234,10	-265,90	500,00	-160,94
11 003 0006	Consul. lavoro	4.000,00		4.000,00	1.205,36	2.794,64	4.000,00		6.500,00	-3.029,83
11 003 0007	Cancelleria e mater.consumo	1.000,00		1.000,00	808,05		808,05	-191,95	1.000,00	-191,95
11 003 0008	Consul. amm. contab.	1.600,00		1.600,00	761,28	761,28	1.522,56	-77,44	2.380,00	-857,44
11 003 0010	Servizi resi dalla Fondazione	46.000,00		46.000,00	23.180,00	22.820,00	46.000,00		68.820,00	-22.820,01
11 003 0011	Consulenze legali e altre consulenze	5.000,00		5.000,00	2.683,40	1.201,60	3.885,00	-1.115,00	14.325,06	-10.202,06
11 003 0012	Assicurazioni	650,00		650,00	625,53		625,53	-24,47	650,00	-24,47
11 003 0013	Servizio di vigilanza	1.350,00		1.350,00	988,20	329,40	1.317,60	-32,40	1.679,40	-361,80
11 003 0014	Spese per recupero crediti	7.000,00		7.000,00	5.813,69	708,21	6.521,90	-478,10	10.962,24	-5.148,55
11 003 0015	Spese gestione sito internet	4.000,00		4.000,00	3.739,30		3.739,30	-260,70	4.000,00	-260,70
11 003 0016	Spese per adempimenti privacy	2.000,00		2.000,00		1.972,00	1.972,00	-28,00	3.200,00	-2.000,00
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	81.600,00	1.500,00	83.100,00	48.713,35	30.771,53	79.484,88	-3.615,12	122.516,70	-44.563,31
11 004 0001	Affitto	29.000,00		29.000,00	28.210,36		28.210,36	-789,64	29.000,00	-789,64
11 004 0002	Servizi di pulizia	6.000,00	1.000,00	7.000,00	5.917,00	549,00	6.466,00	-534,00	6.488,00	-83,00
11 004 0003	Servizi telefonici	4.500,00		4.500,00	3.071,96	607,56	3.679,52	-820,48	5.319,96	-1.606,28
11 004 0004	Servizi fornitura energia	6.000,00		6.000,00	4.792,58	350,71	5.143,29	-856,71	6.600,00	-1.141,24
11 004 0005	Servizi postali	500,00		500,00	323,95		323,95	-176,05	500,00	-176,05

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE							
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 004 0006	Spese conservazione fatture elettroniche	500,00		500,00	160,19	169,70	329,89	-170,11	700,00	-371,69
11 004 0007	Manutenz. riparaz. beni propri	3.000,00		3.000,00	1.712,88		1.712,88	-1.287,12	3.000,00	-1.287,12
11 004 0009	Spese varie	2.000,00		2.000,00	1.633,51		1.633,51	-366,49	3.007,00	-1.042,34
11 004 0012	Spese condominiali	2.500,00	850,00	3.350,00	3.343,64		3.343,64	-6,36	2.500,00	843,64
11 004 0013	Servizi fornitura gas e acqua	3.200,00		3.200,00	2.201,60	336,92	2.538,52	-661,48	3.542,57	-550,59
11 004 0016	Rit. fiscali su int. attivi	78,00		78,00				-78,00	78,00	-23,19
11 004 0017	Assistenza hardware	1.000,00		1.000,00				-1.000,00	1.450,00	-1.450,00
11 004 0018	Assistenza software	1.000,00		1.000,00	783,85		783,85	-216,15	1.000,00	-216,15
11 004 0019	Servizio smaltimento rifiuti	3.000,00		3.000,00	2.754,28		2.754,28	-245,72	3.000,00	-245,72
11 004 0020	Spese registrazione contratti	500,00		500,00	325,51		325,51	-174,49	500,00	-174,49
11 004 0021	Spese bollatura registri	100,00		100,00	100,00		100,00		100,00	
11 004 0022	canoni annui software istituzionali	1.300,00		1.300,00	1.207,80		1.207,80	-92,20	1.300,00	-92,20
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	64.178,00	1.850,00	66.028,00	56.539,11	2.013,89	58.553,00	-7.475,00	68.085,53	-8.406,06
11 005 0001	Spese per la tutela professionale	3.000,00		3.000,00				-3.000,00	3.000,00	-3.000,00
11 005 0002	Corsi form.,convegni,incontri istituzion	10.000,00	1.000,00	11.000,00	8.754,97	1.878,25	10.633,22	-366,78	14.675,00	-555,03
11 005 0004	Costi per produzione istituzionale	500,00		500,00				-500,00	1.000,00	-1.000,00
11 005 0005	Altri costi istituzionali	5.000,00		5.000,00	2.657,10	1.910,94	4.568,04	-431,96	7.753,74	-2.961,64
11 005 0006	Servizi di informazione della Categoria	2.500,00		2.500,00				-2.500,00	2.500,00	
11 005 0007	Spese per la promozione della categoria	2.500,00	12.000,00	14.500,00	10.118,17	2.047,60	12.165,77	-2.334,23	2.500,00	8.618,17
11 005 0008	Spese riscossione tassa annuale	4.000,00		4.000,00	1.310,65	215,70	1.526,35	-2.473,65	4.100,00	-2.619,65
11 005 0009	Rimborso spese per partecipazione a incontri/riunioni istituzionali	5.000,00	1.000,00	6.000,00	5.870,05		5.870,05	-129,95	6.176,78	1.827,47
11 005 0010	Polizza assicurativa caso morte Iscritti	22.000,00		22.000,00	21.443,97		21.443,97	-556,03	22.000,00	-556,03
11 005 0011	Spese notifica provvedimenti disciplinari	3.000,00		3.000,00	1.380,39		1.380,39	-1.619,61	3.000,00	-1.619,61
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	57.500,00	14.000,00	71.500,00	51.535,30	6.052,49	57.587,79	-13.912,21	66.705,52	-1.866,32
11 006 0001	Interventi a sostegno di part. Categorie Iscritti/Praticanti	1.000,00		1.000,00				-1.000,00	1.000,00	-1.000,00
11 006 0005	Quote Cons. Nazionale	72.800,00		72.800,00	70.080,00	1.200,00	71.280,00	-1.520,00	81.680,00	-11.280,00
11 006 0007	Contributi att. periferiche	500,00		500,00				-500,00	500,00	-440,00
11 006	TRASFERIMENTI PASSIVI	74.300,00		74.300,00	70.080,00	1.200,00	71.280,00	-3.020,00	83.180,00	-12.720,00
11 007 0001	Spese e commissioni bancarie	1.500,00		1.500,00	252,56	1.023,49	1.276,05	-223,95	1.500,00	-1.247,44
11 007 0006	Spese e commissioni c/c postale	300,00		300,00	286,40		286,40	-13,60	300,00	-13,60
11 007 0008	Commissioni e spese Carta di Credito	50,00		50,00	34,20	3,15	37,35	-12,65	50,00	-15,80
11 007	ONERI FINANZIARI	1.850,00		1.850,00	573,16	1.026,64	1.599,80	-250,20	1.850,00	-1.276,84
11 008 0001	Imposte, tasse, ecc	40,00		40,00				-40,00	40,00	-40,00
11 008 0002	Irap dipendenti	6.600,00	550,00	7.150,00	5.832,52	1.313,42	7.145,94	-4,06	7.604,00	-796,87
11 008	ONERI TRIBUTARI	6.640,00	550,00	7.190,00	5.832,52	1.313,42	7.145,94	-44,06	7.644,00	-836,87
11 009 0001	Rimborsi errati versamenti	3.000,00		3.000,00	600,00		600,00	-2.400,00	3.020,00	-2.410,00
11 009 0007	Contributo spese Commissari d' Esame	2.000,00		2.000,00		1.806,00	1.806,00	-194,00	4.000,00	-2.194,00

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 009	POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	5.000,00		5.000,00	600,00	1.806,00	2.406,00	-2.594,00	7.020,00	-4.604,00
11 010 0001	Fondo di riserva	5.000,00		5.000,00				-5.000,00	5.000,00	-5.000,00
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	5.000,00		5.000,00				-5.000,00	5.000,00	-5.000,00
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	452.749,20	33.250,00	485.999,20	368.422,34	75.792,01	444.214,35	-41.784,85	544.226,75	-99.975,23
12 002 0002	Acquisto mobili e macch. ord. ufficio	500,00		500,00				-500,00	500,00	-500,00
12 002 0004	Acquisto software	2.500,00		2.500,00	1.940,23		1.940,23	-559,77	2.500,00	-559,77
12 002 0005	Acquisto beni strum. fino €516,48	1.000,00		1.000,00	302,56		302,56	-697,44	1.000,00	-697,44
12 002 0009	Spese su beni di terzi	500,00		500,00	500,00		500,00		500,00	
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	4.500,00		4.500,00	2.742,79		2.742,79	-1.757,21	4.500,00	-1.757,21
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	4.500,00		4.500,00	2.742,79		2.742,79	-1.757,21	4.500,00	-1.757,21
13 001 0001	Ritenute Erariali	20.000,00		20.000,00	13.174,13	4.073,25	17.247,38	-2.752,62	20.000,00	-6.825,87
13 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	8.000,00		8.000,00	7.455,54	1.477,77	8.933,31	933,31	8.000,00	-544,46
13 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	12.000,00		12.000,00	5.482,49	88,40	5.570,89	-6.429,11	12.000,00	-6.262,55
13 001 0004	Ritenute Diverse	1.000,00		1.000,00	869,41		869,41	-130,59	1.000,00	-130,59
13 001 0010	Partite di giro varie	2.000,00	405,00	2.405,00	2.597,07	50,00	2.647,07	242,07	2.025,00	1.022,07
13 001 0011	IVA Split Payment	20.000,00		20.000,00	18.791,88	543,06	19.334,94	-665,06	20.000,00	-783,45
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	63.000,00	405,00	63.405,00	48.370,52	6.232,48	54.603,00	-8.802,00	63.025,00	-13.524,85
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	63.000,00	405,00	63.405,00	48.370,52	6.232,48	54.603,00	-8.802,00	63.025,00	-13.524,85
	TOTALE USCITE	€ 520.249,20	33.655,00	553.904,20	419.535,65	82.024,49	501.560,14	-52.344,06	611.751,75	-115.257,29
	TOTALE GENERALE	€ 520.249,20		553.904,20			501.560,14		611.751,75	

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019		RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI					
CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	RISCOSSE	DA RISCOUTERE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
21 001 0001	Contributi ordinari - Quote associative Collegio	35.811,27		5.371,27	30.440,00	5.150,00	35.590,00
21 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	35.811,27		5.371,27	30.440,00	5.150,00	35.590,00
21 002 0002	Proventi corsi					340,00	340,00
21 002	ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF					340,00	340,00
21 006 0003	Contributo fisso Cassa Geometri	8.300,00		8.300,00		9.000,00	9.000,00
21 006 0004	Contributo pratiche Cassa Geometri	3.000,00		3.000,00		3.000,00	3.000,00
21 006	TRASFERIM. DA CASSA GEOMETRI	11.300,00		11.300,00		12.000,00	12.000,00
21 009 0001	Interessi attivi su c/c bancario	210,79		210,79			
21 009 0002	Noleggio sala Collegio	5.450,00		5.450,00		3.850,00	3.850,00
21 009 0006	Subaffitto saletta Collegio	2.200,00		2.200,00		2.200,00	2.200,00
21 009	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	7.860,79		7.860,79		6.050,00	6.050,00
21 010 0001	Recuperi e rimborsi vari					999,21	999,21
21 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI					999,21	999,21
21 011 0003	Magg. e spese rit. pag. quote	1.578,31		650,00	928,31	425,00	1.353,31
21 011	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.578,31		650,00	928,31	425,00	1.353,31
21	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	56.550,37		25.182,06	31.368,31	24.964,21	56.332,52
23 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	74,40		74,40			
23 001 0008	Rimborsi di somme pagate per conto terzi	11,53		11,53			
23 001 0010	Partite di giro varie	39,11	-5,01	34,10		500,30	500,30
23 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	125,04	-5,01	120,03		500,30	500,30
23	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	125,04	-5,01	120,03		500,30	500,30
	TOTALE RESIDUI ATTIVI	€ 56.675,41	€ -5,01	€ 25.302,09	€ 31.368,31	€ 25.464,51	€ 56.832,82

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019		RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI					
CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 001 0001	Gettoni Presenze Consiglieri	4.594,23		3.737,43	856,80	4.527,56	5.384,36
31 001 0004	Compenso revisore dei conti	2.562,00		2.562,00		2.562,00	2.562,00
31 001 0005	Spese per partecipazione a incontri di categoria	5.290,84		5.290,84		12.251,05	12.251,05
31 001 0006	Spese per il funzionamento del CDT	4.060,79	-547,56	3.513,23		4.104,25	4.104,25
31 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	16.507,86	-547,56	15.103,50	856,80	23.444,86	24.301,66
31 002 0001	Stipendi,altri ass.fissi, incentivi pers	8.029,90		8.029,90			
31 002 0002	Contributi Inail					67,59	67,59
31 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali INPS - INPDAP	2.893,88		2.893,88		4.000,96	4.000,96
31 002 0004	Previdenza complementare Fondo Perseo	249,83		249,83			
31 002 0005	Spese formazione personale					230,00	230,00
31 002 0007	Contributi Enpdep					11,21	11,21
31 002 0009	Spese per somministrazione personale					3.114,00	3.114,00
31 002 0010	Indennità di mensa/buoni pasto	697,16		697,16		739,42	739,42
31 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	11.870,77		11.870,77		8.163,18	8.163,18
31 003 0004	Uscite di rappresentanza	320,00		320,00		184,40	184,40
31 003 0005	Timbri di iscriz. conten. tessere	104,96		104,96			
31 003 0006	Consul. lavoro	2.264,81		2.264,81		2.794,64	2.794,64
31 003 0008	Consul. amm. contab.	761,28		761,28		761,28	761,28
31 003 0010	Servizi resi dalla Fondazione	22.819,99		22.819,99		22.820,00	22.820,00
31 003 0011	Consulenze legali e altre consulenze	10.496,89		1.439,60	9.057,29	1.201,60	10.258,89
31 003 0013	Servizio di vigilanza	329,40		329,40		329,40	329,40
31 003 0014	Spese per recupero crediti	2.535,71			2.535,71	708,21	3.243,92
31 003 0016	Spese per adempimenti privacy	1.200,00		1.200,00		1.972,00	1.972,00
31 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	40.833,04		29.240,04	11.593,00	30.771,53	42.364,53
31 004 0002	Servizi di pulizia	488,00		488,00		549,00	549,00
31 004 0003	Servizi telefonici	819,96	-63,44	641,72	114,80	607,56	722,36
31 004 0004	Servizi fornitura energia	666,18		666,18		350,71	350,71
31 004 0006	Spese conservazione fatture elettroniche	168,12		168,12		169,70	169,70
31 004 0009	Spese varie	469,75		331,15	138,60		138,60
31 004 0013	Servizi fornitura gas e acqua	832,95		790,38	42,57	336,92	379,49
31 004 0016	Rit. fisc. su int. attivi	54,81		54,81			
31 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	3.499,77	-63,44	3.140,36	295,97	2.013,89	2.309,86
31 005 0002	Corsi form.,convegni,incontri istituzion	5.365,00		5.365,00		1.878,25	1.878,25
31 005 0005	Altri costi istituzionali	4.022,60		2.135,00	1.887,60	1.910,94	3.798,54

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019		RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI					
CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 005 0006	Servizi di informazione della Categoria	2.500,00		2.500,00			
31 005 0007	Spese per la promozione della categoria	1.000,00		1.000,00		2.047,60	2.047,60
31 005 0008	Spese riscossione tassa annuale	169,70		169,70		215,70	215,70
31 005 0009	Rimborso spese per partecipazione a incontri/riunioni istituzionali	2.134,20		2.134,20			
31 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	15.191,50		13.303,90	1.887,60	6.052,49	7.940,09
31 006 0005	Quote Cons. Nazionale	9.320,00		320,00	9.000,00	1.200,00	10.200,00
31 006 0007	Contributi att. periferiche	60,00		60,00			
31 006	TRASFERIMENTI PASSIVI	9.380,00		380,00	9.000,00	1.200,00	10.200,00
31 007 0001	Spese e commissioni bancarie					1.023,49	1.023,49
31 007 0008	Commissioni e spese Carta di Credito					3,15	3,15
31 007	ONERI FINANZIARI					1.026,64	1.026,64
31 008 0002	Irap dipendenti	974,61		974,61		1.313,42	1.313,42
31 008	ONERI TRIBUTARI	974,61		974,61		1.313,42	1.313,42
31 009 0001	Rimborsi errati versamenti	20,00		10,00	10,00		10,00
31 009 0007	Contributo spese Commissari d' Esame	1.806,00		1.806,00		1.806,00	1.806,00
31 009	POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	1.826,00		1.816,00	10,00	1.806,00	1.816,00
31	TITOLO I - USCITE CORRENTI	100.083,55	-611,00	75.829,18	23.643,37	75.792,01	99.435,38
33 001 0001	Ritenute Erariali					4.073,25	4.073,25
33 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali					1.477,77	1.477,77
33 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi	254,96		254,96		88,40	88,40
33 001 0010	Partite di giro varie	525,00		450,00	75,00	50,00	125,00
33 001 0011	IVA Split Payment	424,67		424,67		543,06	543,06
33 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	1.204,63		1.129,63	75,00	6.232,48	6.307,48
33	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	1.204,63		1.129,63	75,00	6.232,48	6.307,48
	TOTALE RESIDUI PASSIVI	€ 101.288,18	€ -611,00	€ 76.958,81	€ 23.718,37	€ 82.024,49	€ 105.742,86

Situazione Amministrativa Iniziale		Gestione dell'Anno					Situazione Amministrativa Finale	
Fondo Cassa Iniziale		Entrate Riscosse		Uscite Pagate		Fondo Cassa Finale		
€ 596.569,60	+	€ 453.081,40	-	€ 496.494,46		€ 553.156,54	Gestione di Cassa	
+		+					+	
Residui Attivi Iniziali		Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi		Residui Attivi Finali		
€ 56.675,41	+	€ 25.464,51	-	€ 25.302,09	+ € -5,01	€ 56.832,82	Gestione dei Residui Attivi	
-		-					-	
Residui Passivi Iniziali		Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi		Residui Passivi Finali		
€ 101.288,18	+	€ 82.024,49	-	€ 76.958,81	+ € -611,00	€ 105.742,86	Gestione dei Residui Passivi	
=		=					=	
Risultato di Amm.ne Iniziale		Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi	Risultato di Amm.e Finale		
€ 551.956,83	+	€ 453.243,82	-	€ 501.560,14	+ € -5,01	- € -611,00	€ 504.246,50	Gestione di Competenza

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			€ 596.569,60
RISCOSSIONI	In c/ competenza	427.779,31	453.081,40
	In c/ residui	25.302,09	
PAGAMENTI	In c/ competenza	419.535,65	496.494,46
	In c/ residui	76.958,81	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			553.156,54
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	31.368,31	56.832,82
	Esercizio in corso	25.464,51	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	23.718,37	105.742,86
	Esercizio in corso	82.024,49	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€ 504.246,50

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista		
Parte Vincolata		
Fondo spese cause pendenti - delibera 27/09/2014		10.000,00
Fondo spese cause pendenti - delibera 27/11/2015		10.000,00
Fondo spese cause pendenti - delibera 30/11/2016		10.000,00
TFR dipendente		53.430,00
Totale Parte Vincolata		83.430,00
Parte Disponibile		420.816,50
Totale Risultato di Amministrazione		€ 504.246,50

RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2019 - SUDDIVISI PER ANNO DI COMPETENZA - GRADO DI ESIGIBILITA' - RACCORDO A STATO PATRIMONIALE

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

Anagrafica	Prec.	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Totale	Grado di esigibilità	Raccordo a Stato Patr
ARCARO LUCA (3488)								250,00	200,00	200,00	350,00	1.000,00	incerto	crediti vs iscritti
BAIO MASSIMO (2772)					200,00	200,00						400,00	incerto	crediti vs iscritti
BATTISTELLO DAMIANO (2853)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
BERNARDI FELICE FRANCESCO (2299)											50,00	50,00	incerto	crediti vs iscritti
BERTOLIN MASSIMO (2305)											50,00	50,00	incerto	crediti vs iscritti
BIANCOTTO GIUSEPPE (1002)										250,00	200,00	450,00	incerto	crediti vs iscritti
BOSCARDIN DENIS (3287)									200,00			200,00	incerto	crediti vs iscritti
BUSA ANDREA				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00		1.400,00	incerto	crediti vs iscritti
CAROLLO ANTONELLA (2095)							200,00					200,00	incerto	crediti vs iscritti
CASSA ITALIANA GEOMETRI											12.403,75	12.403,75	certo	crediti diversi
CAVALLI VINICIO (1556)									200,00			200,00	incerto	crediti vs iscritti
CONTRO ALESSANDRA (2121)				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	1.600,00	incerto	crediti vs iscritti
DALLA BENETTA LUCA (2161)				40,00	200,00							240,00	incerto	crediti vs iscritti
DALLA STELLA GIUSEPPE (2162)				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	1.600,00	incerto	crediti vs iscritti
DANIELI ELVIO (2378)				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	1.600,00	incerto	crediti vs iscritti
DE GREGORI ENRICO (2061)											100,00	100,00	incerto	crediti vs iscritti
DE LUCA MICHELE (3550)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
DE TONI FEDERICO				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00		1.400,00	incerto	crediti vs iscritti
FANTINATO MARCO (3215)							200,00	200,00	200,00	200,00	618,02	1.418,02	incerto	crediti vs iscritti
FONDAZIONE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI VICENZA											6.050,00	6.050,00	certo	crediti diversi
FORTUNA DANIELE (1475)											96,55	96,55	incerto	crediti vs iscritti
FRISO ALDO									200,00			200,00	incerto	crediti vs iscritti
GALVAN DANIELE (1560)				200,00	200,00	200,00	200,00					800,00	incerto	crediti vs iscritti
GASPARIN ANTONIO (670)							200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	1.000,00	incerto	crediti vs iscritti
GIUFFRIDA ANTONINO				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00		1.400,00	incerto	crediti vs iscritti
GROEBNER ROBERTO (2599)								50,00				50,00	incerto	crediti vs iscritti
ISCRITTI	1.600,00	2.200,00	2.200,00			428,31						6.428,31	incerto	crediti vs iscritti
LAIN STEFANO (2104)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
LOISI SALVATORE (1706)				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00			1.200,00	incerto	crediti vs iscritti
LOLLATO LEOPOLDO					200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00		1.200,00	incerto	crediti vs iscritti

MAGNABOSCO EMANUELE (1822)								250,00	200,00	200,00	200,00	850,00	incerto	crediti vs iscritti
MARTELLO MARIO (2216)						200,00		200,00	200,00			600,00	incerto	crediti vs iscritti
MARTINELLO NADIA (1669)				200,00		200,00		200,00	200,00			800,00	incerto	crediti vs iscritti
MAZZOCCO ALDO (3008)								200,00	200,00		256,19	656,19	incerto	crediti vs iscritti
MELATO PIERFEDERICO (1345)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
MENEGOTTO BRUNO (3107)									250,00		200,00	450,00	incerto	crediti vs iscritti
PARTECIPANTI CORSO ESAMI ABILITAZIONE											340,00	340,00	incerto	crediti diversi
PASIN SILVIO (1492)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
PERIN ANDREA (2601)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
PETRUZZELLI VINCENZO								200,00				200,00	incerto	crediti vs iscritti
PETTINA' FABIO (3025)											200,00	200,00	incerto	crediti vs iscritti
PEZZO UGO (2258)				200,00	200,00	200,00		200,00				800,00	incerto	crediti vs iscritti
PIUBELLO DAVIDE											200,00	200,00	incerto	crediti vs iscritti
ROMANO GIUSEPPE (1983)								200,00				200,00	incerto	crediti vs iscritti
RONCALI DEBORAH (3647)											150,00	150,00	incerto	crediti vs iscritti
RONZAN FLAVIO								200,00	200,00	200,00	200,00	1.000,00	incerto	crediti vs iscritti
ROVIARO ALESSANDRO (1672)										250,00	200,00	450,00	incerto	crediti vs iscritti
RUBINI STEVE (2739)				200,00								200,00	incerto	crediti vs iscritti
SCAPIN CRISTIAN (3048)										250,00	200,00	450,00	incerto	crediti vs iscritti
SCOMAZZON CLAUDIO (1798)				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	1.600,00	incerto	crediti vs iscritti
SCORTEGAGNA UGO (2021)					200,00	200,00	200,00	200,00	200,00			1.000,00	incerto	crediti vs iscritti
STEVANOVIC MARKO (3420)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
TREVISAN MIRIAM										250,00	200,00	450,00	incerto	crediti vs iscritti
UGOLOTTI DAVIDE									200,00	200,00		400,00	incerto	crediti vs iscritti
XAUSA MASSIMO (1827)								250,00	200,00	200,00	200,00	850,00	incerto	crediti vs iscritti
ZAMBON LIVIO (901)											250,00	250,00	incerto	crediti vs iscritti
ZENERE MICHELE (2194)										250,00		250,00	incerto	crediti vs iscritti
Totale	1.600,00	2.200,00	2.200,00	2.040,00	2.800,00	3.228,31	3.800,00	4.400,00	4.600,00	4.500,00	25.464,51	56.832,82		

Residui anni precedenti al 2019 31.368,31
Residui 2019 25.464,51
Totale residui 56.832,82

RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2019 SUDDIVISI PER ANNO DI COMPETENZA - GRADO ESIGIBILITA E RACCORDO STATO PATRIMONIALE

Anagrafica	2012	2015	2016	2017	2018	2019	Totale	Grado di esigibilità	Raccordo a Stato Patrim
AGENZIA DELLE ENTRATE						208,75	208,75	certo	debiti vs fornitori
AIM ENERGY S.R.L.						659,41	659,41	certo	debiti vs fornitori
ALVISI ANTONELLA					3.444,78		3.444,78	certo	debiti vs consulenti
AVV. GINO DALLA VALLE						499,46	499,46	certo	debiti vs consulenti
AXITEA SPA						329,40	329,40	certo	debiti vs fornitori
BANCA POPOLARE DI SONDRIO						1.018,75	1.018,75	certo	debiti vs fornitori
BARCARO MARIA (3517)						1.155,00	1.155,00	certo	debiti vs consulenti
BENVEGNI ALESSANDRO (1295)					285,60		285,60	certo	debiti vs iscritti
BERNARDI SIMONE (2139)						335,11	335,11	certo	debiti vs iscritti
BERSAN GIANCARLO (2442)						2.562,00	2.562,00	certo	debiti vs consulenti
BERTACCO PAOLA (3489)						584,56	584,56	certo	debiti vs iscritti
CANAL ALESSANDRO (2579)						338,10	338,10	certo	debiti vs iscritti
CANALE MARIO (2142)						640,50	640,50	certo	debiti vs iscritti
CANTELE ADRIANO M. (1717)		25,00					25,00	certo	debiti vs iscritti
CANTELE GIOVANNI (1500)						5.345,04	5.345,04	certo	debiti vs iscritti
CANTON GIOVANNI (2617)					50,00		50,00	certo	debiti vs iscritti
CAPITANIO UBALDO (1489)						260,40	260,40	certo	debiti vs iscritti
CARRARO CARLO (2206)						1.551,80	1.551,80	certo	debiti vs iscritti
CENTRO EDILE PALLADIO						450,00	450,00	certo	debiti vs fornitori
CERON RENZO (996)						413,70	413,70	certo	debiti vs iscritti
CESTARO LUCA (2547)						225,54	225,54	certo	debiti vs iscritti
COLLEGIO DEI GEOMETRI DI VERONA						1.500,00	1.500,00	certo	debiti diversi
CONSIGLIO NAZIONALE GEOMETRI		2.720,00	2.360,00	3.000,00	920,00	1.200,00	10.200,00	certo	debiti diversi
DAL MASO CLAUDIO (1129)						229,32	229,32	certo	debiti vs iscritti
DI NUOVO ANTONELLA (1816)						247,80	247,80	certo	debiti vs iscritti
DR. PAOLO SOAVE Specialista Medicina del Lavoro				132,00			132,00	certo	debiti vs consulenti
ECONOMO COLLEGIO						323,40	323,40	certo	debiti diversi
ERARIO						4.161,65	4.161,65	certo	debiti vs erario
ERARIO IVA						543,06	543,06	certo	debiti vs erario
ETASTUDIO SNC DI ETTORE CARRARO E MARIA ANTONIETTA			115,29			2.690,00	2.805,29	certo	debiti vs consulenti

EURORISTORAZIONE SRL						159,40	159,40	certo	debiti vs fornitori
FERRETTO ANTONIO			1.903,20				1.903,20	certo	debiti vs consulenti
FONDAZIONE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI VICENZA						22.820,00	22.820,00	certo	debiti diversi
FORTUNA DANIELE (1475)					384,30	663,56	1.047,86	certo	debiti vs iscritti
GALDEMAN ALBINO (1177)						773,47	773,47	certo	debiti vs iscritti
GUGLIELMI PATRIZIO (3388)				10,00			10,00	certo	debiti vs iscritti
INAIL						67,59	67,59	certo	debiti previdenziali
INPDAP						2.410,18	2.410,18	certo	debiti previdenziali
INPS						3.079,76	3.079,76	certo	debiti previdenziali
LAGO DANNI LIVIO					2.955,66		2.955,66	certo	debiti vs consulenti
LAVEZZO ROBERTO (1993)						154,88	154,88	certo	debiti vs iscritti
M. & G. SRLS						549,00	549,00	certo	debiti vs fornitori
MANTOVANI PIERCARLO			2.696,20				2.696,20	certo	debiti vs consulenti
MERCADANTE GIACOMO (1746)						232,63	232,63	certo	debiti vs iscritti
MEZZI DANIELE (2866)						50,00	50,00	certo	debiti vs iscritti
MURARO LUCA (2190)						615,62	615,62	certo	debiti vs iscritti
NICHELE FRANCESCO (1998)			345,87				345,87	certo	debiti vs iscritti
PANOZZO SIMONE (2874)						633,33	633,33	certo	debiti vs iscritti
PELLEGRINI SPA						739,42	739,42	certo	debiti vs fornitori
PERON GESSICA (3235)						581,50	581,50	certo	debiti vs iscritti
PERUFFO FEDERICO (2696)						320,25	320,25	certo	debiti vs iscritti
PIANTONI ANDREA (2260)						317,69	317,69	certo	debiti vs iscritti
PONATO SILVANO (1637)						640,50	640,50	certo	debiti vs iscritti
PORTO ANTONIO (1235)						704,55	704,55	certo	debiti vs iscritti
PRETO LORIS (1554)						409,92	409,92	certo	debiti vs iscritti
PRIMON MAURIZIO (1289)						173,25	173,25	certo	debiti vs iscritti
REGIONE VENETO - IRAP						1.313,42	1.313,42	certo	debiti tributari
REPELE TOMMASO (3468)						1.266,65	1.266,65	certo	debiti vs iscritti
RONCAGLIA MARTINA (3290)						468,20	468,20	certo	debiti vs iscritti
SCHIAVO LUIGI						550,00	550,00	certo	debiti vs iscritti
SCHIRALLI PIERANGELO (1673)						2.385,50	2.385,50	certo	debiti vs iscritti
SE.FA.MO. SRL						97,00	97,00	certo	debiti vs fornitori
STUDIO ASSOCIATO GEOM. RENIERO V. RENIERO M.T. E RENIERO L.						614,88	614,88	certo	debiti vs iscritti
STUDIO ASSOCIATO NICHELE LAZZARIN DI NICHELE LUCA E LAZZARIN STEFANO						478,42	478,42	certo	debiti vs iscritti
STUDIO ASSOCIATO STELLA GAETANO E ROSIN ROSANNA DOTTORI COMM						3.508,24	3.508,24	certo	debiti vs consulenti
STUDIO DI PROGETTAZIONE CARRADORE						277,90	277,90	certo	debiti vs iscritti
STUDIO GUARNIERI STP S.A.S. DI BRUNO GUARNIERI						761,28	761,28	certo	debiti vs consulenti

STUDIO LEGALE - AVV. ROBERTO BATTAGLINI	1.887,60						1.887,60	certo	debiti vs consulenti
STUDIO TECNICO ASSOCIATO GENNARO						744,54	744,54	certo	debiti vs iscritti
TIM S.p.A.				114,80			114,80	certo	debiti vs fornitori
TIPOSTAMPA BOSCHIERI S.R.L.						97,60	97,60	certo	debiti vs fornitori
TRATTORIA LA NORMA di Cataldo Riggi						25,00	25,00	certo	debiti vs fornitori
TRENITALIA						201,80	201,80	certo	debiti vs fornitori
UMANA S.P.A.						3.114,00	3.114,00	certo	debiti vs fornitori
UNICREDIT - Ag. 02056						7,89	7,89	certo	debiti vs fornitori
VIACQUA SPA				42,57		28,22	70,79	certo	debiti vs fornitori
VISURA S.p.A.						385,40	385,40	certo	debiti vs fornitori
VODAFONE ITALIA S.p.A..						607,56	607,56	certo	debiti vs fornitori
ZANIN MAURIZIO (1202)						525,00	525,00	certo	debiti vs iscritti
ZAUPA ALESSIA (2721)						604,14	604,14	certo	debiti vs iscritti
ZONCATO SERAFINO (1808)					325,50	392,60	718,10	certo	debiti vs iscritti

Totale	1.887,60	2.745,00	7.420,56	3.299,37	8.365,84	82.024,49	105.742,86		
---------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	------------------	-------------------	--	--

Pagina 1 di 1

Residui ante 2019	23.718,37
Residui 2019	82.024,49
Totale residui	105.742,86

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	2019	2018		2019	2018
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE	0,00	0,00	A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione		
I. Immobilizzazioni Immateriali	2.996,24	808,88	II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
II. Immobilizzazioni materiali	2.374,96	3.944,34	III. Riserve di rivalutazione		
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			IV. Contributi a fondo perduto		
			V. Contributi per ripiano disavanzi		
			VI. Riserve statutarie		
			VII. Altre riserve distintamente indicate		
			VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	477.647,95	508.993,73
			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-51.460,25	-31.345,78
Totale Immobilizzazioni (B)	5.371,20	4.753,22	Totale Patrimonio netto (A)	426.187,70	477.647,95
C) ATTIVO CIRCOLANTE			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
I. Rimanenze			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI	30.000,00	30.000,00
II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo entro 12 mesi	56.832,82	56.675,41	D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	53.430,00	49.062,10
oltre 12 mesi			E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			I. Debiti bancari e finanziari		
IV. Disponibilità liquide	553.156,54	596.569,60	entro 12 mesi		
			oltre 12 mesi		
Totale attivo circolante (C)	609.989,36	653.245,01	II. Residui Passivi		
D) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00	entro 12 mesi	105.742,86	101.288,18
			oltre 12 mesi		
			Totale Debiti (E)	105.742,86	101.288,18
			F) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
Totale attivo	615.360,56	657.998,23	Totale passivo e netto	615.360,56	657.998,23

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA
CONTO ECONOMICO

	2019		2018	
	Preventivo	Consuntivo	Preventivo	Consuntivo
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	352.800,00	348.900,50	367.450,00	359.676,00
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	29.400,00	50.323,31	23.700,00	32.170,76
Totale valore della produzione (A)	382.200,00	399.223,81	391.150,00	391.846,76
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci				
7) per servizi	100.300,00	93.316,07	99.100,00	97.993,71
8) per godimento beni di terzi				
9) per il personale				
a) salari e stipendi	112.681,20	125.551,23	107.356,20	100.142,01
b) oneri sociali				
c) trattamento di fine rapporto		4.367,90		4.485,40
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	72.600,00	69.195,62	75.600,00	69.871,18
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		252,87		758,57
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.871,94		5.615,73
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione	165.278,00	154.556,64	162.778,00	143.987,08
Totale Costi (B)	450.859,20	449.112,27	444.834,20	422.853,68
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	-68.659,20	-49.888,46	-53.684,20	-31.006,92
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti	300,00	28,01	300,00	214,69
17) Interessi e altri oneri finanziari	1.850,00	1.599,80	1.350,00	553,55
17 bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)	-1.550,00	-1.571,79	-1.050,00	-338,86
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	-70.209,20	-51.460,25	-54.734,20	-31.345,78
20) Imposte dell'esercizio	40,00	0,00	0,00	0,00
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-70.249,20	-51.460,25	-54.734,20	-31.345,78

NOTA INTEGRATIVA

Criteria di valutazione utilizzati nella redazione del rendiconto

Per la valutazione delle poste finanziarie ed economiche si sono seguite le disposizioni del codice civile – in quanto compatibili – nonché i Principi contabili contenuti nel regolamento di amministrazione e contabilità dei Collegi provinciali dei Geometri.

a) disposizioni dell'art. 2427 codice civile:

punto 2) movimenti delle immobilizzazioni – si allega l'inventario beni mobili ed elenco ammortamenti anno 2019.

Per tutti i beni ancora in uso, si è provveduto ad effettuare l'ammortamento sulla base dei coefficienti previsti dalle normative in relazione alla previsione della loro durata nel tempo.

punto 4) variazioni nella consistenza delle voci "patrimonio netto" e "trattamento fine rapporto"

<u>patrimonio netto</u> alla data del 31/12/2003	€ 172.259,60
risultato di gestione 2004	€ 33.426,22
alla data del 31/12/2004	€ 205.685,82
risultato di gestione 2005	€ 8.445,17
alla data del 31/12/2005	€ 214.130,99
risultato di gestione 2006	€ 61.813,83
alla data del 31/12/2006	€ 275.944,82
risultato di gestione 2007	€ 52.522,56
alla data del 31/12/2007	€ 328.467,38
risultato di gestione 2008	€ 5.568,94
alla data del 31/12/2008	€ 334.036,32
risultato di gestione 2009	- € 24.602,25 (disavanzo)
alla data del 31/12/2009	€ 309.434,07
risultato di gestione 2010	€ 70.004,30
alla data del 31/12/2010	€ 379.438,37
risultato di gestione 2011	€ 23.861,93
alla data del 31/12/2011	€ 403.300,30
risultato di gestione 2012	€ 24.176,42
alla data del 31/12/2012	€ 427.476,72
risultato di gestione 2013	€ 22.934,14
alla data del 31/12/2013	€ 450.410,86
risultato di gestione 2014	€ 34.637,30
alla data del 31/12/2014	€ 485.048,16
risultato di gestione 2015	€ 40.416,32
alla data del 31/12/2015	€ 525.464,48
risultato gestione 2016	€ - 17.584,94 (disavanzo)
alla data del 31/12/2016	€ 507.879,54
risultato gestione 2017	€ 1.114,19
alla data del 31/12/2017	€ 508.993,73
risultato gestione 2018	- €...31.345,78 (disavanzo)
, alla data del 31/12/2018	€ 477.647,95
risultato gestione 2019	- €...51.460,25 (disavanzo)
, alla data del 31/12/2019	€ 426.187,70

trattamento fine rapporto – si allega prospetto prodotto dallo Studio per la consulenza del lavoro;

punto 15) numero medio dei dipendenti – si allega pianta organica del personale;

b) *risultanze finanziarie complessive* – si deducono dalla relazione sulla gestione finanziaria;

c) *variazioni alle previsioni finanziarie* – si allega prospetto riepilogativo e si precisa che non è stato utilizzato il fondo di riserva;

d) *contributi in conto esercizio e loro destinazione:*

quote associative – l'importo di € 40,00, per ogni tassa annuale riscossa dagli Iscritti all'Albo, è stato destinato al Consiglio Nazionale, poiché di sua competenza.

La parte rimanente della tassa annuale incassata pro capite è stata utilizzata per la copertura delle spese correnti d'esercizio;

contributi pervenuti dalla Cassa Geometri sono stati utilizzati per la copertura delle spese correnti d'esercizio;

e) *diritti reali di godimento e loro illustrazione* – //

f) *disavanzo economico* – il disavanzo economico di € 51.460,25 determina la diminuzione del patrimonio netto che si attesta, alla fine del 2019, a € 426.187,70.

g) *raccordo fra la gestione dei residui attivi e passivi* risultanti dal conto del bilancio ed i crediti e debiti iscritti in situazione patrimoniale – si allega prospetto;

h) *composizione dei residui attivi e passivi* per ammontare e anno di formazione nonché la loro classificazione in base al diverso grado d'esigibilità – si allega prospetto;

i) *composizione delle disponibilità liquide* – si allega prospetto;

j) *dati relativi al personale dipendente ed agli accantonamenti per indennità d'anzianità* – si allegano prospetti;

k) *elenco dei contenziosi in essere alla data di chiusura esercizio* e connessi accantonamenti ai fondi per rischi e oneri – alla chiusura dell'esercizio 2019 l'accantonamento ai fondi rischi e oneri ammonta a € 30.000,00.



IL TESORIERE

Carlo Carraro

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

a) Mobili e macchine ordinarie ufficio

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
6	CLASSIFICATORE A 2 CASSETTI	CLASSIFICATORE A 2 CASSETTI FT. ACQ. F.LLI PADOAN SRL	15/02/02	252,00	1	252,00		0	1	252,00
	IN USO	ARCHIVIO								
Totale Mobili e macchine ordinarie ufficio						252,00				252,00

b) Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed elettroniche

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
26	PC PORTATILE TM2501LMI/LETTORE	PC PORTATILE TM2501LMI/LETTORE/CAVO FT. 710 30/9 OVERNET SRL	30/09/04	1.485,60	1	1.485,60		0	1	1.485,60
	IN USO	SALA RIUNIONI COLLEGIO								
29	PC COMPLETI 1 SIE 1 NO	PC COMPLETI FT. 439 DEL 30/05/05 OVERNET SRL	30/05/05	594,00	1	594,00		0	1	594,00
		SALA POLIFUNZIONALE								
66	MONITOR ASUS VW193D 1 SIE 1 NO	MONITOR ASUS VW193D F. 1653 DEL 22/12/2009 OVERNET SRL	22/12/09	130,80	1	130,80		0	1	130,80
		SCRIVANIA DANILA								
70	HARD DISK 320GB SAMSUNG IN USO	HARD DISK 320GB SAMSUNG F. 280 DEL 30/03/2010 OVERNET SRL	30/03/10	52,80	1	52,80		0	1	52,80
		PC SEGRETERIA								
73	HDD ESTERNO ETHERNET LAN WDH1N IN USO	HDD ESTERNO ETHERNET LAN WDHANC F. 478 DEL 19/05/2010 OVERNET SRL	19/05/10	168,00	1	168,00		0	1	168,00
		SERVER SALETTA								
12	STAMPANTE LASER HL-2035 IN USO	STAMPANTE LASER HL-2035 LOJ245660 FATT. 909 DEL 30/06/2011 BEMA S.N.C.	30/06/11	108,00	1	108,00		0	1	108,00
		UFFICIO SEGRETERIA DANILA								
Totale Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed elettroniche						2.539,20				2.539,20

c) Beni di importo non sup. €16,46

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
4	CAVALLETTO PER CONFERENZE	CAVALLETTO PER CONFERENZE FT. ACQ. CENTRO UFFICIO SRL	27/03/02	182,00	1	182,00		0	1	182,00
	IN USO	SALA CONFERENZE								
18	AMPLIFICATORE IN USO	AMPLIFICATORE FT. ACQ. VIDEO SYSTEMS BROADCAST	04/01/03	510,00	1	510,00		0	1	510,00
		SALA CONFERENZE								
37	DISTRUGGI DOCUMENTI KOBRA IN USO	DISTRUGGI DOCUMENTI KOBRA FT. 1326 DEL 26/7 BEMA SNC	26/07/05	475,20	1	475,20		0	1	475,20
		SALETTA POLIFUNZIONALE								
45	GRUPPO CONTINUITA' SERVER IN USO	GRUPPO CONTINUITA' APC 1000 PER SERVER FT. 673 DEL 29/06/07 OVERNET SRL	29/06/07	405,60	1	405,60		0	1	405,60
		SALETTA								
47	CALCOLATRICE LOGOS 692PD IN USO	CALCOLATRICE LOGOS 692PD FT. DEL 28/09/07 BEMA	28/09/07	108,00	1	108,00		0	1	108,00
		SCRIVANIA AMMINISTRAZIONE								
48	SCALA 7 GRADINI IN USO	SCALA 7 GRADINI BRICOCENTER 16/11/07	16/11/07	77,50	1	77,50		0	1	77,50
		ARCHIVIO								

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

76	SGABELLO ERGONOMICO VIDEOTER. IN USO	SGABELLO ERGONOMICO VIDEOTERM. OVVIO ITALIA SRL 16/12/2010 UFFICIO DIRETTORE	16/12/10	69,00	1	69,00			0	1	69,00
F	SCANNER DESKTOP IN USO	SCANNER DESKTOP CANON DR2010C promozione Cassa Geometri per invio telematico pratiche SCRIVANIA GRAZIA	14/12/11	472,00	1	472,00			0	1	472,00
77	FAX2820 LASER BRODER IN USO	FAX BRODER Fatt. 021 del 29/02/2012 Nemesi ITsrl INGRESSO	06/02/12	154,88	1	154,88			0	1	154,88
H	PC PORTATILE IN USO	Acquisto PC portatile ad uso GEOCAM e Consiglio Fatt. 12/V1 del 31.01.2013 Sala Consiglio/Archivio	14/02/13	490,05	1	490,05			0	1	490,05
78	MONITOR AOC LCD LED 23" IN USO	Fattura n° 59/V1 del 29/03/2013 acquisto Monitor AOC LCD LED 23" Glossy Black - di scorta Ufficio Grazia	01/03/13	181,50	1	181,50			0	1	181,50
79	STAMPANTE HP 1102 IN USO	Fatt.463 del 29/04/2013 Bema S.n.c. acquisto Stampante HP 1102 per sostituzione Ufficio Mariaemauela	24/04/13	102,85	1	102,85			0	1	102,85
Totale Beni di importo non sup. €516,46						3.228,58					3.228,58

d) Macchinari, apparecchi ed attrezzature varie

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
21	DUPLICATORE AUTOMATICO IN USO	DUPLICATORE AUTOMATICO FT. ACQ. VESTOR SYSTEMS SPA SALETTA POLIFUNZIONALE	21/10/03	4.320,00	1	4.320,00		0	1	4.320,00
22	NUOVO SERVER COLLEGIO IN USO	Acquisto Windows Server 2012 Bios Lock Multilanguage Saletta Polifunzionale	05/02/13	1.857,35	1	1.857,35		0	1	1.857,35
Totale Macchinari, apparecchi ed attrezzature varie						6.177,35				6.177,35

e) Arredamento

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
10	ARREDAMENTO NUOVA SEDE IN USO	ARREDAMENTO NUOVA SEDE FT. ACQ. ESTEL OFFICE SPA SEDE	01/01/02	15.700,67	1	15.700,67		0	1	15.700,67
7	ARREDAMENTO NUOVA SEDE IN USO	ARREDAMENTO NUOVA SEDE FT. ACQ. FALEGNAMERIA MARANGONI SEDE	01/01/02	14.241,82	1	14.241,82		0	1	14.241,82
8	ARREDAMENTO NUOVA SEDE IN USO	ARREDAMENTO NUOVA SEDE FT. ACQ. ESTEL OFFICE SPA SEDE	01/01/02	5.402,01	1	5.402,01		0	1	5.402,01
9	ARREDAMENTO NUOVA SEDE IN USO	ARREDAMENTO NUOVA SEDE FT. ACQ. ESTEL OFFICE SPA SEDE	01/01/02	6.727,87	1	6.727,87		0	1	6.727,87
15	NUOVA PORTA A VETRI IN USO	NUOVA PORTA A VETRI FT. ACQ. VETRERIA ROMAGNA SRL TRA INGRESSO E SALA CONFERENZE	24/06/03	1.361,88	1	1.361,88		0	1	1.361,88
23	ARMADIO VERNICIATO IN USO	ARMADIO VERNICIATO A TRE RIPIANI FT. ACQ. FALEGNAMERIA MARANGONI SNC ARCHIVIO	31/12/03	2.760,00	1	2.760,00		0	1	2.760,00
34	CLASSIFICATORE 4 CASSETTI AT	CLASSIFICATORE 4 CASSETTI AT FT. 685 DEL 29/7 F.LLI PADOVAN SRL	29/07/05	526,03	1	526,03		0	1	526,03

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

	IN USO	SALETTA POLIFUNZIONALE									
38	PIANTE TERRAZZA	PIANTE TERRAZZA F. 2 DEL 12/6/06 IL PUNTO VERDE DI GERBO D.	12/06/06	27,23	18	490,14		0	18	490,14	
	IN USO	TERRAZZA									
40	CONTENITORE L 117 2 ANTE	CONTENITORE L 117 2 ANTE IN SILVER F. 4057 31/7 ESTEL SPA	31/07/06	645,84	1	645,84		0	1	645,84	
	IN SI										
	IN USO	SEGRETERIA									
E	FIORIERE ROSSE	FIORIERE ROSSE RICECUTA DEL 19/04/2011 IL FIORAIO DI SEGATO MASSIMO	19/04/11	200,00	2	400,00		0	2	400,00	
	IN USO	IN ENTRATA									
G	TARGHE UFFICI	Fattura 475 del 31/05/2011 Targhe in plex trasparente per uffici di segreteria	06/05/11	18,00	2	36,00		0	2	36,00	
	in uso	porte uffici									
M	CLASSIFICATORI 4 CASSETTI	CLASSIFICATORE 4 CASSETTI AT FT. 1045 DEL 24/12 - MP OFFICE SOLUTION	24/12/13	263,52	2	527,04		0	2	527,04	
	IN USO	SALETTA POLIFUNZIONALE									
						48.819,30			48.819,30		

f) Software

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
27	SISTEMA OPERATIVO WINDOWS XP NON PIU' IN USO	WINDOWS XP PRO ITA UPG FT. 710 30/9 OVERNET SRL	30/09/04	246,00	1	246,00		0	1	246,00
44	SCSI CONTROLLER/STDR	ES IBM ULTRA 320 SCSI CONTROLLER F. 159 DEL 28/02/07 OVERNET OEM SBS STDR 2003 R2 IT+5CAL F. 159 DEL 28/02/07 OVERNET SERVER	28/02/07	654,00	1	654,00		0	1	654,00
51	CDRAW GRAPHICS SUITE IN USO	CDRAW GRAPHICS SUITE F. 329 DEL 31/3 OVERNET SRL SERVER	31/03/08	576,00	1	576,00		0	1	576,00
53	CLIENT SERVER SECURITY IN USO	CLIENT SERVER SECURITY F. 419 DEL 17/4 OVERNET SRL SINGOLI PC	17/04/08	33,60	5	168,00		0	5	168,00
59	ANTIVIRUS IN USO	WORRY FREE BUSINESS SECURITY 5 F. 469 DEL 24/03/2009 OVERNET SRL PC UFFICIO	24/03/09	33,60	5	168,00		0	5	168,00
69	AGGIORNAMENTO ANTIVIRUS OFFICE IN USO	AGGIORNAMENTO ANTIVIRUS OFFICE F. 295 DEL 30/03/2010 OVERNET SRL TUTTI I PC	30/03/10	168,00	1	168,00		0	1	168,00
71	ADOBE ACROBAT 9 RETAIL IN USO	ADOBE ACROBAT 9 RETAIL F. 381 DEL 19/04/2010 OVERNET SRL PC SEGRETERIA	29/04/10	462,00	1	462,00		0	1	462,00
72	SYMANTEC BACKUP EXEC SYSTEM R IN USO	SYMANTEC BACKUP EXEC SYSTEM RECOVER F. 478 DEL 19/05/2010 OVERNET SRL SERVER SALETTA	19/05/10	708,00	1	708,00		0	1	708,00
						3.150,00			3.150,00	

g) Lavori su beni di terzi

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
2	PROGETTAZIONE NUOVA SEDE	PROGETTAZIONE NUOVA SEDE/GEOM. DAL TOSO MARZIO	03/01/02	6.321,43	1	6.321,43		0	1	6.321,43

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

52	TINTEGGIATURA,SILICONATURA IN USO	LAVORI TINTEGGIATURA,SILICONATURA E ALTRO IN SEDE F. 6 DEL 3/4 BINOTTO SNC SEDE	03/04/08	9.860,22	1	9.860,22			0	1	9.860,22
54	MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRIC IN USO	MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO F. 42 DEL 28/4 COLOMBARA IMPIANTI ELETTRICI SRL SEDE	28/04/08	288,00	1	288,00			0	1	288,00
A	INTERVENTO IMPIANTO COND. IN USO	CONTROLLI E INTERVENTI VARI 2010/2011 FATTURA CLIMA SERVICES SEDE	27/05/11	1.503,20	1	1.503,20			0	1	1.503,20
B	INTERVENTO IMPIANTO COND. IN USO	Fatt. del 14.02.2012 CLIMA SERVICE Contorollo problema, pulizia elettrodi SEDE	14/02/12	66,60	1	66,60			0	1	66,60
C	INTERVENTO IMPIANTO COND. IN USO	Clima Service - Intervento n° 59588 del 11/05/2012 Fatt. n° 1395 - Inversione mobiletti come da contratto SEDE	11/05/12	1.149,50	1	1.149,50			0	1	1.149,50
Totale Lavori su beni di terzi							19.188,95				19.188,95

h) Potenziamento impianto raffrescamento

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore	
32	POTENZIAMENTO IMPIANTO RAFFRES IN USO	POTENZIAMENTO IMPIANTO RAFFRESCAMENTO FT. N. 83 DEL 31/05/05 COLOMBARA SRL SEDE VIA LANZA 106	31/05/05	1.340,40	1	1.340,40			0	1	1.340,40
Totale Potenziamento impianto raffrescamento							1.340,40				1.340,40

i) Realizzazione sito internet

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore	
58	REALIZZAZIONE PORTALE IN USO	REALIZZAZIONE PORTALE F. 2036 DEL 2/12/08 E F. 367 DEL 30/03/09 TERRALINK SITO INTERNET	31/03/08	3.264,00	1	3.264,00			0	1	3.264,00
55	REALIZZAZIONE PORTALE IN USO	REALIZZAZIONE PORTALE F. 858 DEL 21/5 TERRALINK	21/05/08	4.896,00	1	4.896,00			0	1	4.896,00
57	REALIZZAZIONE PORTALE IN USO	REALIZZAZIONE PORTALE F. 1794 DEL 23/10/08 TERRALINK SRL	23/10/08	8.160,00	1	8.160,00			0	1	8.160,00
62	IMPLEMENTAZIONE SITO INTERNET IN USO	INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE HARDWARE/MAPPE CATASTALI F. 317 DEL 16/02/2009 TERRALINK SITO INTERNET	16/02/09	3.240,00	1	3.240,00			0	1	3.240,00
63	IMPLEMENTAZIONE SITO INTERNET IN USO	REALIZZAZIONE PORTALE F. 367 DEL 27/02/2009 TERRALINK SITO INTERNET	27/02/09	2.400,00	1	2.400,00			0	1	2.400,00
60	IMPLEMENTAZIONE MAPPE IN USO	IMPLEMENTAZIONE MAPPE F. 1082 DEL 15/06/2009 TERRALINK SITO INTERNET	15/06/09	1.680,00	1	1.680,00			0	1	1.680,00
61	IMPLEMENT.NEWS,NEWSLETTER,MAGA IN USO	IMPLEMENTAZIONE NEWS,NEWSLETTER,MAGAZINE ON-LINE F. 1590 DEL 17/09/2009 TERRALINK SITO INTERNET	17/09/09	1.920,00	1	1.920,00			0	1	1.920,00

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

67	AGGIORNAMENTO SITO INTERNET IN USO	AGGIORNAMENTO SITO INTERNET COMPENSO OCCASIONALE SIG.RA SOAVE DELIBERA 27/10 DEL 19/03/2010 SITO INTERNET	19/03/10	2.200,00	1	2.200,00		0	1	2.200,00
74	ISTRUZIONI UTILIZZO PROCEDURE	ISTRUZIONI UTILIZZO PROCEDURE F. 1204 DEL 6/7/2010 TERRALINK SRL	06/07/10	300,00	1	300,00		0	1	300,00
Totale Realizzazione sito internet							28.060,00			28.060,00

Totale generale							112.755,78			112.755,78
------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	--	--	-------------------

ELENCO AMMORTAMENTI ANNO 2019

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

a) Mobili e macchine ordinarie ufficio

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
6	CLASSIFICATORE A 2 CASSETTI	15/02/2002	252,00	20,00	0,00	252,00	252,00	0,00
Totale Mobili e macchine ordinarie ufficio			252,00		-	252,00	252,00	-

b) Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed elettroniche

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
26	PC PORTATILE TM2501LMI/LETTORE	30/09/2004	1.485,60	20,00	0,00	1.485,60	1.485,60	0,00
29	PC COMPLETI	30/05/2005	594,00	20,00	0,00	594,00	594,00	0,00
66	MONITOR ASUS VW193D	22/12/2009	130,80	20,00	0,00	130,80	130,80	0,00
70	HARD DISK 320GB SAMSUNG	30/03/2010	52,80	20,00	0,00	52,80	52,80	0,00
73	HDD ESTERNO ETHERNET LAN WDH1N	19/05/2010	168,00	20,00	0,00	168,00	168,00	0,00
12	STAMPANTE LASER HL-2035	30/06/2011	108,00	100,00	0,00	108,00	108,00	0,00
Totale Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed elettroniche			2.539,20		-	2.539,20	2.539,20	-

c) Beni di importo non sup. €516,46

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
4	CAVALLETTO PER CONFERENZE	27/03/2002	182,00	20,00	0,00	182,00	182,00	0,00
18	AMPLIFICATORE	04/01/2003	510,00	20,00	0,00	510,00	510,00	0,00
37	DISTRUGGI DOCUMENTI KOBRA	26/07/2005	475,20	20,00	0,00	475,20	475,20	0,00

ELENCO AMMORTAMENTI ANNO 2019

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

45	GRUPPO CONTINUITA' SERVER	29/06/2007	405,60	20,00	0,00	405,60	405,60	0,00
47	CALCOLATRICE LOGOS 692PD	28/09/2007	108,00	20,00	0,00	108,00	108,00	0,00
48	SCALA 7 GRADINI	16/11/2007	77,50	12,00	3,10	74,40	77,50	0,00
76	SGABELLO ERGONOMICO VIDEOTER.	16/12/2010	69,00	100,00	0,00	69,00	69,00	0,00
F	SCANNER DESKTOP	14/12/2011	472,00	100,00	0,00	472,00	472,00	0,00
77	FAX2820 LASER BRODER	06/02/2012	154,88	100,00	0,00	154,88	154,88	0,00
H	PC PORTATILE	14/02/2013	490,05	100,00	0,00	490,05	490,05	0,00
78	MONITOR AOC LCD LED 23"	01/03/2013	181,50	100,00	0,00	181,50	181,50	0,00
79	STAMPANTE HP 1102	24/04/2013	102,85	100,00	0,00	102,85	102,85	0,00
Totale Beni di importo non sup. €16,46			3.228,58		3,10	3.225,48	3.228,58	-

d) Macchinari, apparecchi ed attrezzature varie

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
21	DUPLICATORE AUTOMATICO	21/10/2003	4.320,00	20,00	0,00	4.320,00	4.320,00	0,00
22	NUOVO SERVER COLLEGIO	05/02/2013	1.857,35	20,00	0,00	1.857,35	1.857,35	0,00
Totale Macchinari, apparecchi ed attrezzature varie			6.177,35		-	6.177,35	6.177,35	-

e) Arredamento

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
10	ARREDAMENTO NUOVA SEDE	01/01/2002	15.700,67	12,00	628,03	15.072,64	15.700,67	0,00
7	ARREDAMENTO NUOVA SEDE	01/01/2002	14.241,82	12,00	569,66	13.672,16	14.241,82	0,00

ELENCO AMMORTAMENTI ANNO 2019

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

8	ARREDAMENTO NUOVA SEDE	01/01/2002	5.402,01	12,00	216,09	5.185,92	5.402,01	0,00
9	ARREDAMENTO NUOVA SEDE	01/01/2002	6.727,87	12,00	269,15	6.458,72	6.727,87	0,00
15	NUOVA PORTA A VETRI	24/06/2003	1.361,88	12,00	54,44	1.307,44	1.361,88	0,00
23	ARMADIO VERNICIATO	31/12/2003	2.760,00	12,00	110,40	2.649,60	2.760,00	0,00
34	CLASSIFICATORE 4 CASSETTI AT	29/07/2005	526,03	12,00	21,07	504,96	526,03	0,00
38	PIANTE TERRAZZA	12/06/2006	490,14	15,00	0,00	490,14	490,14	0,00
40	CONTENTORE L 117 2 ANTE IN SI	31/07/2006	645,84	15,00	0,00	645,84	645,84	0,00
E	FIORIERE ROSSE	19/04/2011	400,00	100,00	0,00	400,00	400,00	0,00
G	TARGHE UFFICI	06/05/2011	36,00	100,00	0,00	36,00	36,00	0,00
M	CLASSIFICATORI 4 CASSETTI	24/12/2013	527,04	100,00	0,00	527,04	527,04	0,00
Totale Arredamento			48.819,30		1.868,84	46.950,46	48.819,30	-

f) Software

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
27	SISTEMA OPERATIVO WINDOWS XP	30/09/2004	246,00	20,00	0,00	246,00	246,00	0,00
44	SCSI CONTROLLER/STDR	28/02/2007	654,00	20,00	0,00	654,00	654,00	0,00
51	CDRAW GRAPHICS SUITE	31/03/2008	576,00	20,00	0,00	576,00	576,00	0,00
53	CLIENT SERVER SECURITY	17/04/2008	168,00	20,00	0,00	168,00	168,00	0,00
59	ANTIVIRUS	24/03/2009	168,00	20,00	0,00	168,00	168,00	0,00
69	AGGIORNAMENTO ANTIVIRUS OFFICE	30/03/2010	168,00	20,00	0,00	168,00	168,00	0,00
71	ADOBE ACROBAT 9 RETAIL	29/04/2010	462,00	20,00	0,00	462,00	462,00	0,00
72	SYMANTEC BACKUP EXEC SYSTEM R	19/05/2010	708,00	20,00	0,00	708,00	708,00	0,00

ELENCO AMMORTAMENTI ANNO 2019

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

Totale Software	3.150,00	-	3.150,00	3.150,00	-
------------------------	-----------------	----------	-----------------	-----------------	----------

g) Lavori su beni di terzi

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
2	PROGETTAZIONE NUOVA SEDE	03/01/2002	6.321,43	12,00	252,87	6.068,56	6.321,43	0,00
52	TINTEGGIATURA,SILICONATURA	03/04/2008	9.860,22	20,00	0,00	9.860,22	9.860,22	0,00
54	MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRIC	28/04/2008	288,00	20,00	0,00	288,00	288,00	0,00
A	INTERVENTO IMPIANTO COND.	27/05/2011	1.503,20	20,00	0,00	1.503,20	1.503,20	0,00
B	INTERVENTO IMPIANTO COND.	14/02/2012	66,60	100,00	0,00	66,60	66,60	0,00
C	INTERVENTO IMPIANTO COND.	11/05/2012	1.149,50	20,00	0,00	1.149,50	1.149,50	0,00
Totale Lavori su beni di terzi			19.188,95		252,87	18.936,08	19.188,95	-

h) Potenziamento impianto raffrescamento

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
32	POTENZIAMENTO IMPIANTO RAFFRES	31/05/2005	1.340,40	20,00	0,00	1.340,40	1.340,40	0,00
Totale Potenziamento impianto raffrescamento			1.340,40		-	1.340,40	1.340,40	-

i) Realizzazione sito internet

Codice	Denominazione	Data Acq.	Valore	% Amm.to	Ammortamento Annuo	Ammortamento Precedente	Totale Ammortizzato	Valore Residuo
58	REALIZZAZIONE PORTALE	31/03/2008	3.264,00	20,00	0,00	3.264,00	3.264,00	0,00

ELENCO AMMORTAMENTI ANNO 2019

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

02/03/2020

55	REALIZZAZIONE PORTALE	21/05/2008	4.896,00	20,00	0,00	4.896,00	4.896,00	0,00
57	REALIZZAZIONE PORTALE	23/10/2008	8.160,00	20,00	0,00	8.160,00	8.160,00	0,00
62	IMPLEMENTAZIONE SITO INTERNET	16/02/2009	3.240,00	20,00	0,00	3.240,00	3.240,00	0,00
63	IMPLEMENTAZIONE SITO INTERNET	27/02/2009	2.400,00	20,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
60	IMPLEMENTAZIONE MAPPE	15/06/2009	1.680,00	20,00	0,00	1.680,00	1.680,00	0,00
61	IMPLEMENT.NEWS,NEWSLETTER,MAGA	17/09/2009	1.920,00	20,00	0,00	1.920,00	1.920,00	0,00
67	AGGIORNAMENTO SITO INTERNET	19/03/2010	2.200,00	20,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
74	ISTRUZIONI UTILIZZO PROCEDURE	06/07/2010	300,00	20,00	0,00	300,00	300,00	0,00
Totale Realizzazione sito internet			28.060,00		-	28.060,00	28.060,00	-
Totale Generale			112.755,78		2.124,81	110.630,97	112.755,78	0,00

6410186 COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCI

Matricola	6410186 000002	6410186 000003				
Cognome	BOSCATO	PACCAGNELLA				
Nome	GUIDO	ALESSANDRA				
Data ass. - Data conv.	19/05/86	03/04/18 - 02/04/00				
Data cess.						
Rivalutazione	1,017938	1,017938				
ANNO PRECEDENTE						
Totale TFR	49.062,10	1.226,35				
ant/acc/conf./rival. TFR Ditta						
ant/acc/rival. TFR f.do tesoreria						
TFR a F.P.C.		1.226,35				
Residuo TFR a.p. da riv.	49.062,10					
TFR residuo da riv. Ditta	49.062,10					
TFR residuo da riv. f.do tesoreria						
ANNO CORRENTE						
Retribuzione per TFR	52.751,66	28.473,36				
F.do garanzia	265,75					
TFR maturato	3.641,80	2.109,13				
Rivalutazione TFR	874,82					
Totale TFR maturato	4.516,62	2.109,13				
TFR a F.P.C.		2.109,13				
TFR ditta	3.641,80					
Rivalutazione TFR ditta	874,82					
TFR a f.do tesoreria						
Rivalutazione TFR f.do tesoreria						
Imposta riv.	148,72					
Imposta riv. Ditta	148,72					
Imposta riv. f.do tesoreria						
Ant/acc/conf./rival. TFR Ditta						
Ant/acc/rival. TFR f.do tesoreria						
TFR liquidato ditta						
TFR liquidato f.do tesoreria						
TFR RESIDUO	53.430,00					
TFR residuo ditta	53.430,00					
TFR residuo f.do tesoreria						
TFR A SOLIDARIETA'						
anno precedente						
anno corrente						
rivalutazione TFR solidarietà a.c.						
rec. TFR a solidarietà a.c. e a.p.						

Il TFR a solidarieta' e' un di cui degli importi sopra riportati. L'importo liquidato e' presente nell'UniEmens.

(L)Rivalutazione erogata con coefficiente maggiore dell' effettivo. (C)Rivalutazione parzialmente o totalmente conferita a fondo pensione.

(*)Dipendente cessato con TFR da liquidare. (**)TFR liquidato direttamente dal F.do Tesoreria. (***)TFR recuperato dal F.do Tesoreria. [RF01]

6410186 COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCI

TOTALE GENERALE	TOTALE GENERALE IN FORZA		TOTALE GENERALE CESSATI		TOTALE GENERALE ENTRAMBI
ANNO PRECEDENTE					
Totale TFR	50.288,45				50.288,45
ant/acc/conf./rival. TFR Ditta					
ant/acc/rival. TFR f.do tesoreria					
TFR a F.P.C.	1.226,35				1.226,35
Residuo TFR a.p. da riv.	49.062,10				49.062,10
TFR residuo da riv. Ditta	49.062,10				49.062,10
TFR residuo da riv. f.do tesoreria					
ANNO CORRENTE					
Retribuzione per TFR	81.225,02				81.225,02
F.do garanzia	265,75				265,75
TFR maturato	5.750,93				5.750,93
Rivalutazione TFR	874,82				874,82
Totale TFR maturato	6.625,75				6.625,75
TFR a F.P.C.	2.109,13				2.109,13
TFR ditta	3.641,80				3.641,80
Rivalutazione TFR ditta	874,82				874,82
TFR a f.do tesoreria					
Rivalutazione TFR f.do tesoreria					
Imposta riv.	148,72				148,72
Imposta riv. Ditta	148,72				148,72
Imposta riv. f.do tesoreria					
Ant/acc/conf./rival. TFR Ditta					
Ant/acc/rival. TFR f.do tesoreria					
TFR liquidato ditta					
TFR liquidato f.do tesoreria					
TFR RESIDUO	53.430,00				53.430,00
TFR residuo ditta	53.430,00				53.430,00
TFR residuo f.do tesoreria					
TFR A SOLIDARIETA'					
anno precedente					
anno corrente					
rivalutazione TFR solidarietà a.c.					
rec. TFR a solidarietà a.c. e a.p.					

Il TFR a solidarieta' e' un di cui degli importi sopra riportati. L'importo liquidato e' presente nell'UniEmens.



PIANTA ORGANICA DEL PERSONALE

Con delibera n. 102 del 13/12/1988 il Consiglio del Collegio, in relazione all'inquadramento e alle mansioni svolte da ciascun dipendente e vista la tabella d'equiparazione di cui al DPR 8/5/87 n. 267 (G.U. n. 160 del 11/7/1987), ha approvato la pianta organica del personale dipendente del Collegio dei Geometri della provincia di Vicenza.

In base al CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DI ENTE sottoscritto con la Delegazione Sindacale in rappresentanza dei dipendenti del Collegio in data 18/06/08, successivamente ratificato dal Consiglio del Collegio con delibera n. 55/08 in data 25/07/08, e in relazione a quanto stabilito nell'accordo sottoscritto in data 2/3/2010 con la Rappresentanza Sindacale, successivamente ratificato dal Consiglio del Collegio con delibera n. 52/10 del 23/07/2010, veniva adottata la pianta organica dell'Ente.

Successivamente, dopo Accordo sottoscritto il 22/11/2017 con la Rappresentanza Sindacale, con delibera n. 88/17 del 28/11/2017 il Consiglio approvava la nuova pianta organica così strutturata:

N. POSTI	QUALIFICA	AREA/LIVELLO
1	Funzionario di amministrazione	C3
1(vacante)	Operatore di amministrazione	B2
1 (vacante)	Operatore di segreteria	B1
totale posti n. 3 (tre)		

La sopra illustrata dotazione organica veniva approvata dal Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati nella seduta del 20/12/2017 e trasmessa al Ministero della Giustizia e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri che nulla eccepivano in merito.

In data 21/11/2019 il Consiglio con delibera n. 123/2019 approvava la progressione economica da C3 a C4. La pianta organica rimane immutata con la previsione di n. 2 posti in AREA B e n. 1 posto in AREA C

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

VARIAZIONI AL PREVENTIVO FINANZIARIO

2019

DATA	CODICE	DESCRIZIONE CONTO	DELIBERA	DESCRIZIONE VARIAZIONE	ENTRATE	USCITE	CASSA
29/01/19	11 004 0002	Servizi di pulizia	delibera	integrazione capitolo per adeguamento offerte		1.000,00	
15/03/19	11 005 0007	Spese per la promozione della categoria	delib. 23 del 1	Integrazione capitolo per spese Koiné		7.000,00	
15/03/19	01 006 0002	Contributi Enti vari	n. 23/19	Contributo Fondazione Geometri per evento Koiné	7.000,00		
25/10/19	01 002 0002	Proventi corsi	Delibera n.	Corso in preparazione esami di stato sessione 2019	11.291,00		
25/10/19	01 003 0002	Proventi liquidazione Parcelle	delibera n.	Maggiore entrata	707,00		
25/10/19	01 006 0006	Integrazione contributo fisso cassa geom. anno prec.	Delibera n.	Maggiori contributi dalla Cassa Geometri	1.978,00		
25/10/19	01 006 0007	Integrazione contributo pratiche cassa geom. anno prec.	Delibera n.	Maggiori contributi dalla Cassa Geometri	1.154,00		
25/10/19	03 001 0010	Partite di giro varie	Delibera n.	Integrazione dalla Cassa costi ass.ne condominio	405,00		
25/10/19	11 002 0002	Contributi Inail	Delibera n.	integrazione per sostenimento contributi INAIL		500,00	
25/10/19	11 002 0009	Spese per somministrazione personale	Delibera n.	Contratto somm.ne personale con ag.di lavoro		7.000,00	
25/10/19	11 003 0004	Uscite di rappresentanza	Delibera n.	Integrazione per sostenimento spese di fine anno		1.500,00	
25/10/19	11 004 0012	Spese condominiali	Delibera n.	Integrazione per saldo 2018 e maggiori spese 2019		850,00	
25/10/19	11 005 0002	Corsi form.,convegni,incontri istituzion	Delibera n.	Integrazione per evento del 12/09/2019		1.000,00	
25/10/19	11 005 0007	Spese per la promozione della categoria	Delibera n.	Integrazione per sostenimento spese orientamento		5.000,00	
25/10/19	11 005 0009	Rimborso spese per partecipazione a incontri/riunioni istituzionali	Delibera n.	Integrazione per maggiori spese		1.000,00	
25/10/19	13 001 0010	Partite di giro varie	Integrazione d	Integrazione dalla Cassa costi ass.ne condominio		405,00	
21/11/19	11 002 0001	Stipendi,altri ass.fissi, incentivi pers	delibera del 21	Integrazione capitolo per riconoscimento FRD 18/19		6.300,00	
21/11/19	11 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali INPS - INPDAP	Delibera del 2	Integrazione capitolo per riconoscimento FRD 18/19		1.550,00	
21/11/19	11 008 0002	Irap dipendenti	Delibera del 2	Integrazione capitolo per riconoscimento FRD 18/19		550,00	
Totale Variazioni al Preventivo Finanziario					22.535,00	33.655,00	

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

2019 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI VICENZA

Dal 01/01/2019 al 31/12/2019

Conto Cassa/Banca	Entrate	Uscite	Saldo
500010001 Cassa Contanti	9.150,06	8.314,42	835,64
500020001 Conto Corrente bancario/BANCAPOSONDRIO	563.624,77	490.659,68	72.965,09
500020003 Conto Corrente postale	15.305,15	286,40	15.018,75
500020007 Carta prepagata	1.494,01	1.494,01	0,00
500020009 Conto Corrente bancario/UNICREDIT	544.534,82	80.197,76	464.337,06
500020010 Conto Corrente Bancario/INTESA SANPAOLO	37.373,43	37.373,43	0,00
Totale Avanzo di Cassa	€1.171.482,24	€618.325,70	€553.156,54

ORDINAMENTO PER CODICE

INTESTAZIONI	GIORNI	ORE	RATEI	IMPONIBILE	CONTRIBUTI	CONTR. INAIL	TFR	TOTALE
FERIE	122,73			9748,02	2506,22	46,76		12301,00
FESTIVITA'								
PERMESSI		248,93		3295,28	847,22	15,80		4158,30
CONTO ORE								
FLESSIBILITA'								
CONTATORE 1								
CONTATORE 2								
13^								
14^								
15^								
16^								
PREMI 1								
PREMI 2								
PREMI 3								
PREMI 4								
PREMI 5								
PREMI 6								
Totali	122,73	248,93		13043,30	3353,44	62,56		16459,30



- Geometra
- Revisore Contabile
- Consulente di Direzione

RELAZIONE DEL REVISORE DEI CONTI
Sul rendiconto della Gestione Finanziaria anno 2019

Al Consiglio del Collegio Geometri della Provincia di Vicenza

Il sottoscritto ha svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio del Collegio dei Geometri della Provincia di Vicenza chiuso al 31 dicembre 2019. La responsabilità della redazione del bilancio d'esercizio compete agli Amministratori del Collegio.

È del sottoscritto la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio d'esercizio e basato sulla revisione contabile. L'esame del sottoscritto è stato condotto secondo gli statuti principi di revisione, avendo presente il sistema di controllo come previsto dal titolo VI art. 71 e 72 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Collegio Geometri della Provincia di Vicenza deliberato dal Consiglio il 12.09.2002.

In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia correttamente redatto, non viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio d'esercizio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli Amministratori. Ritiene lo scrivente che il lavoro svolto abbia fornito una ragionevole base per esprimere il giudizio professionale favorevole proponendo quindi l'approvazione del bilancio di esercizio 2019.



- Geometra
- Revisore Contabile
- Consulente di Direzione

L'attività di collaborazione col Consiglio di Amministrazione, fatta in ottemperanza alla legge ed al regolamento, ha consentito di verificare anche nei periodi intermedi il formarsi del bilancio d'esercizio che lo scrivente ritiene equilibrato, riscontrando una particolare attenzione degli Organi Amministrativi nella gestione generale, contenendo costi e spese rimodulando le previsioni di alcune poste del bilancio di previsione, rilevando di volta in volta le variazioni ed integrazioni rispetto al bilancio di previsione. Da ultimo è stato di particolare utilità la consultazione della relazione predisposta dal Tesoriere sulla Gestione Finanziaria del Collegio.

La gestione finanziaria si presenta equilibrata, per i risultati attesi sia nei capitoli di entrata che in quelli di uscita. Più precisamente le entrate accertate dell'anno 2019 ammontano a €. 453.243,82 rilevando una minore entrata relativa alle quote associative dovuta a 79 cancellazioni degli iscritti ed al minor numero di iscrizioni rispetto a quanto ipotizzato, evidenziando peraltro una maggiore entrata di €. 1.330,50 relativa alla quota d'iscrizione al registro praticanti.

Per le uscite c'è stata una particolare attenzione del CdA del Collegio, al contenimento rispetto a quanto preventivato. Le spese complessivamente sono state inferiori al previsto per €. 52.344,04 tra le quali sono stati compresi i costi più significativi riferiti a:

- Uscite per gli organi dell'Ente: spesa complessivamente impegnata di €. 47.751,65, inferiore ad €. 2.848,35 rispetto a quanto preventivato;
- Oneri personali in attività di servizio: spesa complessivamente impegnata di €. 118.405,29, considerando anche il trasferimento di una dipendente e quindi il sostenimento di maggiori spese per l'affiancamento di nuovo personale, la spesa preventivata è risultata minore di €. 3.025,91;

GIANCARLO BERSAN

- Geometra
- Revisore Contabile
- Consulente di Direzione

- Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi: spesa complessivamente impegnata di €. 79.484,88 considerati anche i residui passivi degli anni precedenti si segnala una minore spesa di €. 3.615,12 dovuta al contenimento dei costi delle spese di rappresentanza e delle spese legali e altre consulenze;
 - Uscite per il funzionamento uffici: la spesa impegnata è stata di €. 58.553,00 e considerando i residui passivi si evidenzia una minore spesa di €. 7.475,00;
 - Uscite per prestazioni istituzionali: si evidenzia che nel corso dell'anno è stata effettuata una importante variazione di Bilancio pari a €. 12.000,00 per sostenere le iniziative di promozione della categoria; tuttavia, nell'ambito della riduzione dei costi, rispetto a quanto preventivato si segnalano minori uscite per prestazioni istituzionali pari a €. 13.912,21 dovute ad un contenimento delle spese nei capitoli relativi alla tutela professionale, dei servizi di informazione della categoria, spese per la promozione della categoria, per la riscossione della tassa annuale e di notifica dei provvedimenti disciplinari;
 - Trasferimenti passivi: l'uscita complessivamente è stata inferiore a €. 3.020,00 in quanto le quote accertate, spettanti al Consiglio Nazionale Geometri sono state minori, e non sono stati erogati contributi per le Categorie di Iscritti / Praticanti;
 - Oneri Finanziari: minori sono risultate le spese e commissioni per la gestione del c/c bancario e postale con un risparmio di €. 250,20;
 - Poste correttive e compensative entrate correnti: minor uscita di €. 2.594,00 rispetto a quanto preventivato per i rimborsi dei commissari d'esame ed alla restituzione dei doppi o errati versamenti delle quote degli iscritti
- Nel corso del 2019 non è stato necessario utilizzare il Fondo di riserva.

GIANCARLO BERSAN

- Geometra
- Revisore Contabile
- Consulente di Direzione

Le somme risparmiate per l'acquisizione di immobilizzazioni tecniche ammontano a €. 1.757,21; rispetto alla somma preventivata di €. 4.500,00 sono stati spesi €. 2.742,79 per l'acquisto di due software per la gestione della contabilità e dei relativi adempimenti; l'antivirus per i PC, per il canone bimensile relativo agli apparecchi telefonici.

Inoltre si evidenzia, l'incremento del capitolo di spesa degli stipendi, altri assegni fissi ed incentivi al personale per un valore di €. 6.300,00 dovuti per il riconoscimento Fondo Risorse Decentrate anni 2018 e 2019; si segnala anche l'istituzione di nuovo capitolo di spesa per contratto di somministrazione personale con Agenzie del lavoro per €. 7.000,00; complessivamente la spesa per quanto sopra è risultata inferiore alle previsioni.

Per il 2019 la situazione di partenza prevedeva l'avanzo di amm.ne dell'anno 2018 in €. 551.956,83 di cui €. 49.062,10 vincolati al fondo TFR ed €. 30.000,00 vincolati a fondo cause pendenti, risultando la parte disponibile all'01.01.2019 pari a €. 472.894,73.

Si evidenzia ancora che al 31.12.2019 i residui passivi ammontavano complessivamente a €. 105.742,86, mentre i residui attivi ammontavano complessivamente a €. 56.832,82; i residui ante 2019 sono stati riaccertati durante la seduta del 21.02.2020.

Il Rendiconto Finanziario per l'anno 2019 chiude con un avanzo d'amministrazione di €. 504.246,50 di cui €. 53.430,00 vincolati a Fondo Trattamento Fine Rapporto; €. 30.000,00 vincolati a Fondo spese cause pendenti; pertanto la parte non vincolata dell'avanzo di amministrazione è di €. 420.816,50. Il risultato di gestione del 2019 risulta essere di - € 51.460,25; rinveniente dalla differenza tra il totale complessivo dei ricavi e quello dei costi.

GIANCARLO BERSAN

- Geometra
- Revisore Contabile
- Consulente di Direzione

Partendo dal presupposto che il Collegio è a servizio dei geometri associati, parte delle risorse economiche disponibili sono state utilizzate per far crescere la professionalità agevolando l'ingresso alla professione ai neoiscritti, mettendo loro a disposizione attività formative, introducendoli alla conoscenza di nuovi sbocchi professionali, per cui i minori ricavi provengono dall'aver messo in atto alcune iniziative agevolative a favore:

- dei neo iscritti, esentati dalla quota di iscrizione;
- degli associati, nel mettere a disposizione occasioni formative in forma gratuita per i più giovani ed innovativi servizi;
- degli associati, nell'ampliamento della comunicazione professionale finalizzata alla segnalazione delle migliori pratiche e dei nuovi indirizzi normativi;
- di altre iniziative rivolte agli associati per elevare la qualità professionale e l'utilizzo di nuovi prodotti.

A giudizio dello scrivente, il bilancio d'esercizio del Collegio al 31 dicembre 2019 nel suo complesso, rispondendo anche agli scopi istituzionali, è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è strutturato con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, con il risultato economico della gestione del Collegio per l'esercizio 2019, con un risultato di gestione pari a - €. 51.460,25 che risulta dalla differenza tra i costi e ricavi.

Il Revisore del Conti



Vicenza, 03.03.2020